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Teresa Adamowska, Adam Dobroński , 

Stanisław Kędzielawski, 
Krystyna Michalczyk-Kondratowicz, Mikołaj Tocki 
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tel. (86) 216-42-43 
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Paulina Popiołek, tel. (86) 216-42-43, 

tel./fax (86) 216-57-11 

Biura Ogłoszeń: 
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tel. 29-642-80-34, 505-233-744 
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Garmond Press, sieć własna wydawcy 
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Lanie wody 
Starania o utworzenie straży ogniowej 

w Łomży rozpoczęto w ówczesnej stolicy guber­
ni już w 1874 roku, ale opór władz carskich uda­
ło się ostatecznie pokonać dopiero w 1879 ro­
ku. Powstało pięć oddziałów, w tym sikawkowy 
i wodniarzy. Podziwiano druhów w bluzach 
z płótna żaglowego, patrzono na nich jak na 
namiastkę wojska, a na ćwierćwiecze przygo­
towano sztandar. Był na nim, .oczywiście, św. 
Florian, lejący wodę na farę i gmach męskie­
go gimnazjum. 

Lata mijały i entuzjazm, niestety, zgodnie 
ze standardami łomżyńskimi przygasał. IGedy 
więc 6 kwietnia 1913 roku wybuchł w mieście 
pożar, strażakom zabrakło wody, szwankowała 
dyscyplina, w kiepskim stanie znajdowały się 
narzędzia ogniowe. Krytykowani odpowiada­
li, że rzeczywiście tracą entuzjazm, bo są zmę­
czeni organizowaniem zabaw, asystami przy 
wizytach wielkich gości i na pogrzebach, wy­
jazdami na "wianki", nawet do cyrku. Tak tamci 

REKlAMA 

REPORTAZE ŚLUBNE 
TANIEJ NIl MYŚUSZ 

druhowie weszli w rolę dekoracyjną i zabawo­
wą, zostawiając obronę przed ogniem św. Flo­
rianowi i św. Agacie. 

Przez 140 lat bywały wzloty i upadki, ale wie­
lu strażaków łomżyńskich zasłużyło uczciwie 
na pochwały i o tym trzeba napisać całą księgę 
z licznymi fotografiami. 

Pewien nieco złośliwy łomżanin twierdzi, że 
w Łomży każda niemal osoba publiczna jest po 
części strażakiem, a to z racji ochoty do lania 
wody. Ileż jej już popłynęło podczas zebrań, 
posiedzeń, akadem ii, sesji, narad, konsulta­
cji? Akurat nastała pora lania perlistej wody 
wyborczej! 

ADAM DOBROŃSKI 
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MYSL TYGODNIA: 
Bogaty człowiek jest często biednym człowiekiem z bardzo 

dużymi pieniędzmi 

• W XIX Międzynarodowym Mar­
szu Pamięci Zesłańców Sybiru, przy­
pominającym historię wywózek na 
Wschód i upamiętniającym tych, 
którzy z zesłania nie wrócili, szło 
w Białymstoku około 10 tysięcy ludzi. 
• OSM Piątnica w kategorii duże 
spółdzielnie mleczarskie i Mleko­
vita z Wysokiego Mazowieckiego 
w kategorii największe spółdziel­
nie mleczarskie zwyciężyły w XIII 
Rankingu Spółdzielni Mleczarskich, 
którego wynik ogłoswny wstał pod-_ 
czas 17 Międzynarodowego Forum 
Mleczarstwa. 
• XX Pielgrzymka Parlamentarzy­
stów, pracowników administracji 
rządowej i samorządowej woje­
wództwa podlaskiego do Sank­
tuarium Matki Boskiej Bolesnej 
w Świętej Wodzie odbędzie się 
w niedzielę, 15 września. 

• 14 mln zł otrzyma 15 podlaskich 
szpitali powiatowych i dwóch woje­
wódzkich jeszcze w 2019 r., poinfor­
mowali we wtorek, 10 września, wo­
jewoda podlaski Bohdan Paszkowski 
i dyrektor podlaskiego oddziału NFZ 
Maciej Olesiński. 
• Traci najważniejszą część kompe­
tencji wiceminister MSWiA Jarosław 
Zieliński z Suwałk. Nie będzie już 
nadzorował policji, straży granicz­
nej ani Służby Ochrony Państwa. 

Będzie nadzorował ochronę przeciw­
pożarową i obronę cywilną. W jego 
kompetencjach pozostało również 
nadawanie i wręczanie sztandarów 
jednostkom straży pożarnej . 

Arystoteles 

89,5 proc. tegorocznych maturzystów. 
Dokładniejsze dane, dotyczące całego 
tegorocznego egzaminu dojrzałości 
Okręgowa Komisja Egzaminacyjna 
w Łomży opublikuje na swojej stronie 
internetowej 20 września. 

• Jak seniorzy mogą bezpiecznie 
wyjść na grzyby i się nie zgubić, radzić 
sobie z upałem lub próbami oszustwa, 
rozmawiali uczestnicy konferencji po­
święconej bezpieczeństwu starszych 
mieszkańców Łomży. 

• Warsztaty z pędzlem: bezpłat­
ne warsztaty plastyczne i taneczne 
dla dzieci i młodzieży odbędą się 
w Gminnych Ośrodkach Kultury 
w Pniewie (13 września), Nowo­
grodzie (21 września) i Piątnicy (28 . 

września). 

• Zaginęło 330 osób w tym roku 
w województwie podlaskim. W śród 
nich 64 miały powyżej 55 roku żYcia. 
Większość wstała odnaleziona. 
• Uszkodzili rurę gazową robot­
nicy pracujący w Zambrowie na 
skrzyżowaniu al. Wojska Polskiego 
i ul. Obrońców Zambrowa. Pogoto­
wie G_azowe odcięło dopływ gazu. 
Nie było konieczności ewakuacji 
mieszkańców . 

Specjalistka 
wyrzucona 

Odwołał ze składu Komisji Roz­
wiązywania Problemów Alkoholo­
wych w Łomży Renatę Szymańską, 
dyrektor Wojewódzkiego Ośrod­
ka Profilaktyki i Terapii Uzależnień 
przy ul. Rybaki. Szymańska, to psy­
cholog z dwudziestosiedmioletnim 
doświadczeniem z uzależnionymi 
nie tylko od alkoholu oraz ich ro­
dzinami. W Wojewódzkim Ośrodku 
pracuje od chwili jego powołania. Jej 
nagłe odwołanie wiąże się z tym, że 
protestowała przeciwko pomysłowi 
prezydenta, by zwiększyć ilość skłe­
pów z winami i wódką w mieście 
z 50 do 75, a potem przeciw uchwa­
le Rady, która pomysł przyjęła. Wo­
jewoda podlaski uchwałę uchylił, 
a miasto zaskarżyło jego decyzję do 
sądu administracyjnego. 

• Bez wyborów w Kołakach Kościel­
nych: Wiesława Klimaszewska będzie 
nową radną gminy Kołaki Kościelne. 

Była jedyną kandydatką, zgłoszoną na 
wybory uzupełniające do Rady Gmi­
ny Kołaki Kościelne w okręgu nr 9 
(obejmuje wsie Gosie Duże i Gosie 
Małe) po rezygnacji z funkcji radnego 
Piotra Daniela Dębka. 

Samolotem przeciw wściekliźnie 

• I Walne Zgromadzenie Podlaskiej 
Izby Rolniczej VI kadencji wybrało 
nowy Zarząd w składzie: Grzegorz 
Leszczyński - prezes, Marek Siniło -
wiceprezes oraz Witold Grunwald, Jan 
Zelkowski i Zdzisław Łuba - człon­

kowie Zarządu. Zdzisław Łuba jest 
przewodniczącym Powiatowej Rady 
Podlaskiej Izby Rolniczej w Łomży. 

• Zdało matury w Podlaskiem prawie 

Przynęty mające kształt ko­
stek, koloru brunatnego, zawiera­
jące wewnątrz zatopiony plastiko­
wy pojemnik z płynną szczepionką 
przeciw wściekliźnie lisów, będą od 
14 do 18 września zrzucane z sa­
molotów na lasy w naszym woje­
wództwie. Podlaski Wojewódzki 
Lekarz Weterynarii prosi, aby nie 
niszczyć ani nie dotykać przynęt, 
ponieważ dotykane przez ludzi są 
omijane przez lisy. Szczepionka 
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jest nieszkodliwa dla zwierząt do-o 
mowych i innych zwierząt wolno 
żyjących. Jednak, dla zachowania 
ostrożności, w przypadku dosta­
nia się szczepionki na błony śluzo­
we lub uszkodzony naskórek czło­
wieka, należy miejsca te dokładnie 
przemyć wodą z mydłem, a następ­
nie zgłosić się do lekarza. 

Po wyłożeniu przynęt nale­
ży psy trzymać na uwięzi, a koty 
w zamknięciu. 

Znaki czasu 
• 20 proc. zdecydowanie ufa Ko. 
ściołowi, 15 proc. raczej ufa, l S 

proc. "ani ufa, ani nie ufa'; wynika 
z badania IBRiS dla Interii. 

• Urząd ds. Zwalczania Nadużyć Fi. 
nansowych (OLAF prowadzi wobec 
kandydata PiS na komisarza Komisji 
Europejskiej do spraw rolnictwa la. 
nusza Wojciechowskiego postępo. 
wanie, dotyczące nieprawidlowości 
w zwrocie kosztów podróży. 

• Zginęły 23 osoby, a 358 zostało 
rannych na polskich drogach w cza. 
sie ostatniego weekendu. Zamiast 
lekarzy, jeżdżą sami ratownicy, choi 
i tych powoli zaczyna brakować. 
Wojewódzkie stacje pogotowia ra. 
tunkowego nieustannie prowadzą 
rekrutacje. "Obawiamy się, że ten 
problem będzie się pogłębia!'; mówią 
dyrektorzy Pogotowia. "Zatrudnimy 
każdą liczbę lekarzy'; powiedział 
onetowi dyrektor ds. Medycznych 
Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ra· 
tunkowego w Białymstoku Miroslaw 
Rybałtowski. 

• Prawie 5 tys. euro miesięcznie 
może zarobić początkujący na· 
uczyciel w Niemczech, "Vedług 
raportu Organizacji W spółpracy 

Gospodarczej i Rozwoju (OECD). 
W Luksemburgu średnio aż 7 ty. 
euro. Polska znajduje się na dole 
stawki. Z wyliczeń OECD wyni4 
że początkujący nauczyciele dosta· 
ją około tysiąca euro miesięcznie 
brutto. Średnia dla krajów OECD 
to 2,5 tys. euro. 
• Czy najwyższa juka na świecie 
zakwitła w Konarzycach pod Łomżą! 

Tajemnicę odkryjemy w następnym 

"Nie znan 
dwie osob) 
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Śmierć na torach 
Dwoje młodych ludzi zginęło na 

niestrzeżonym przejeździe kolejo­
wym we wsi Czyżew Ruś Kolonia. 
"Nie znamy przyczyn dla których 
dwie osoby weszły na linię kolejową 
wprost pod przejeżdżający pociąg. 
Zdarzenie to zakończyło się śmiercią 
tych osób': mówi Karol Jakubowski. 
Ciała trudno było zidentyfikować. 
Jak informuje Prokuratura Okręgo­
wa w Łomży, w Prokuraturze Re-

jonowej w Wysokiem Mazowiec­
kiem wszęła w środę, 12 września, 
śledztwo w sprawie "doprowadze­
nia, poprzez namowę lub udzielenie 
pomocy, do targnięcia się na wła­
sne życie przez kobietę i mężczy­
znę, którzy zostali potrąceni przez 
pociąg PKP Intercity relacji Biały­
stok - Kraków". Co było podstawą 
podjęcia takiego wątku śledztwa, 
nie wiadomo. Fot. policja 

Kawaleria w Wysokiem Mazowieckiein 
Pododdziały Kawalerii Wojska 

Polskiego przejadą głównymi ulicami 
Wysokiego Mazowieckiego w czwar­
tek, 12 września (godz. 12.00). Na 
placu przy Miejskim Ośrodku Kul­
tury odbędą się pokaży kawaleryj­
skiej musztry konnej z okresu II RP, 
rekonstrukcja potyczki polskich ka­
walerzystów z września 1939 roku, 

prezentacja wyposażenia, uzbrojenia 
i umundurowania, konkursy z nagro­
dami, dotyczące zagadnień II woj­
ny światowej dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych oraz prezentacja Wojsk 
Obrony Terytorialnej, policji, Gru­
py Rekonstrulccji Historycznej "Plis': 
Państwowej Straży Pożarnej, Ochot­
niczej Straży Pożarnej. 

Księga.lJziwów i Rekordów 

Pomidory jak bawoły 
Pomidory o wadze 85 dekagra­

mów każdy, z gatunku bawole ser­
ce, urosły na działce Zofii i Jerzego 
Diakowskich z Ciechanowca. Ich 
wielkość widać przy kostce masła 
(25 dekagramów). Pomidory są 
mięsiste i słodkie, bardzo smaczne. 

Załap się na 350 zł 
za wybory 

Od 350 do 500 złotych można 
zarobić podczas pracy w obwo­
dowej komisji wyborczej podczas 
zbliżających się wyborów parla­
mentarnych. Termin zgłaszania 
kandydatur mija w piątek, 13 wrze­
śnia. Wyjaśniamy, co trzeba zro­
bić, by zostać członkiem komisji 
wyborczej . 

Każdy, kto chce zostać człon ­
kiem komisji, powinien skontak­
tować się z wybranym komitetem 
wyborczym startującym w wy­
borach (a dokładnie jego pełno­
mocnikiem wyborczym; wykaz 
wszystkich pełnomocników jest 
na stronie internetowej Państwo­
wej Komisji Wyborczej.) . Kandy­
daturę można też zgłosić urzędni ­
kowi wyborczemu (nałeży zgłosić 
się do urzędu miasta lub gminy). 

Członkiem obwodowej komi­
sji wyborczej można zostać, je­
śli jest się ujętym w stałym reje­
strze wyborców w jednej z gmin 
na obszarze województwa, w któ­
rym znajduje się gmina właściwa 
dla tej komisji, a także ma się pra­
wo do głosowania, czyli: jest się 
polskim obywatelem, najpóźniej 
w dniu zgłoszenia ma się skończo­
ne 18 lat, nie jest się pozbawionym 
praw publicznych prawomocnym 
orzeczeniem sądu, nie jest się po­
zbawionym praw wyborczych orze­
czeniem Trybunału Stanu, nie jest 
się ubezwłasnowolnionym prawo­
mocnym orzeczeniem sądu. 

Nie można być członkiem ko­
misji, gdy jest się : kandydatem 
w wyborach, komisarzem wybor­
czym, pełnomocnikiem wybor­
czym, pełnomocnikiem finanso­
wym, urzędnikiem wyborczym, 
mężem zaufania lub obserwato­
rem społecznym lub w stosunku 
do kandydata w wyborach mał­
żonkiem, jego ojcem, matką, dziad­
kiem, babcią (tzw. wstępnym); sy­
nem, córką, wnukiem, wnuczką 
(tzw. zstępnym); rodzeństwem, 
małżonkiem zstępnego lub przy­
sposobionego albo osobą pozo­
stającą z kandydatem w stosunku 
przysposobienia; w sytuacji, gdy 
kandydat kandyduje w okręgu wy­
borczym, dla którego właściwa jest 
dana komisja. 

Zwykli członkowie komisji otrzy­
mają za swą pracę w komisji 350 zł. 
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Parking dla urzędnikó1N 
Do redakcji wpływają 
interwencje w sprawie 
"odgrodzenia" od 
petentów wszystkich 
instytucji, które 
mają swoje siedziby 
w budynku byłego 
Urzędu Wojewódzkiego 
w Łomży. Parking 
z jednej strony (od strony 
cmentarza) należy do 
prywatnych właścicieli. Jest 
pogrodzony, każde wolne 
miejsce "przytulone" do 
wygrodzeń, zajęte. Żaden 
petent się tam nie wciśnie. 

Parking od strony Szosy Za­
mbrowskiej w takiej sytuacji powi­
nien być dostępny dla wszystkich. 
A nie jest! Tam parkują pracowni­
cy, czyli urzędnicy i prawdopodob­
nie ich goście. Innym wjazd zagra­
dza barierka, obsługiwana pilotem 
lub przez portiera, który nie wpuści 
"obcych". A tak naprawdę, jakich 
"obcych"? Petentów, interesantów 
Agencji Restrukturyzacji i Moder­
nizacji Rolnictwa, Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia, innych instytucji. 
Wymienione dwie pierwsze często 
odwiedzają rolnicy. Oni pytają re­
dakcję "Kontaktów": czy mają na­
uczyć się fruwać? 

Wszędzie brak parkingów, to 
bolączka cywilizacji. Ale trzeba ją 
rozwiązać. Potrafił temu problemo­
wi zaradzić Urząd Miasta w Łom­

ży. Mały parking na tyłach Urzędu 
Miejskiego nie jest zagrodzony. Są 
tam miejsca dla petentów, bo wła-

"Groźne" tablice przed 
wjazdem na parking 

przed budynkiem daw­
nego Urzędu Woje­

wódzkiego w Łomży 

dze miasta wydały swoim pracow­
nil<om zalecenia, aby parkowali 
na wyznaczonym parkingu za bu­
dynkiem Muzeum Okręgowego. 
Urzędnicy miejscy nie podjeżdżają 
pod schody urzędu, tylko parkują 
dalej. Zanim wszyscy nauczymy 

J 

.... 

się fruwać korzystajmy z dobrych, 
życzliwych ludziom rozwiązań. Ta­
kie rozwiązanie jest poza wszyst­
kim logiczne: urzędnik stawia sa­
mochód na 8 godzin. W tym czasie 
z tego miejsca mogłoby skorzystać 
od kilku do kilkunastu petentów. 

Kobiecy Zespół Śpiewaczy ze Zbójnej wyśpiewał pierwsze miejsce na niedzielnym (8 września) Przeglą­
dzie Kapel i Śpiewaków Ludowych Województwa Podlaskiego "W poszukiwaniu i przekazywaniu folkloru", 
zorganizowanym w Podlaskim Muzeum Kultury Ludowej w Wasllkowie. Drugie miejsce zdobyli Zespół Śpie­
waczy z Nowogrodu i Męski Zespół Śpiewaczy ze Zbójnej. Na Ogólnopolski Festiwal Zespołów Ludowych do 
Kazimierza w 2020 roku pojedzie Kobiecy Zespół Śpiewaczy ze Zbójnej. Gratulujemy! 
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20 milionów. 
dla Łomży 

Ponad 20 mln zło­
tych otrzymała Łomża 
na przebudowę i remonty dziewięciu 
ulic w mieście z Funduszu Dróg 
Samorządowych. Dodatkowo trzy 
ulice zostały umieszczone na liście 
rezerwowej. 

Kazimierz 
Wielki otwarty 

Otwarta została ulica Kazimie. 
rza Wielkiego w Łomży we wtorel 
10 września. Kosztowała ponad 
4,4 mln złotych . Prezydent mia. 
sta Mariusz Chrzanowski na jej 
budowę użyskał 2,7 mln złotych 
dotacji. W minionym tygodniu 
została także oddana po remoncie 
i rozbudowie ulica Nieplcewicza. 
Remont (przebudowa kanalizacji 
deszczowej, sieci wodociągową 
i elektrycznej oraz instalacja nowego 
oświetlenia) obejmował odcinek od 
skrzyżowania z ulicą Przykoszarową 

do skrzyżowania z ulicą Zawadzką. 
Są nowe chodniki, ścieżki rowerow~ 
parkingi. 

Nowe drogi 
w Piątnicy 

Ponad 2,8 mln zł dofinanso­
wania otrzymała gmina Piątnica 
z Funduszu Dróg Samorządowych 
na budowę dróg w Jeziorku (1,6 
mln) i przebudowę dróg w samq 
Piątnicy (1,2 mln). 

Sesja 
w Przytułach 

Na VI sesję Rady Gminy pnytu. 
ły zaprasza w czwartek, 12 wrześnil 
(godz. 10.00, świetlica, ul. Lipowa 
l), przewodniczący Rady Andruj 
Ciszewski. 

Pamięć 
O dotację na odnowienit 

cmentarza wojennego w Jeziorku 
zabiega wójt gminy Piątnica Ar\1Il 
Wierzbowski. 

Kupiski 
zwyciężyły 

Ekipa Ochotniczej Straży 
żarnej w Starych Kupiskach 
w niedzielę, 8 września, 
sportowo-pożarnicze gminy Łoili' 
ża w Jednaczewie. Drugie 
zajęła drużyna OSP W pol1l~or ... 
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Mieszkańcy Łomży 
już w okresie 

międzywojennym 

zabiegali o budowę 
lotniska, ponieważ 

"podniesie 
kulturalnie 

i gospodarczo 
powiaty ziemi 
łomżyńskiej". 

Dziś władze miasta 
na długo 

zaprzepaszczają 

szansę na 
lądowisko, 

przeznaczając 

potężny hangar na ... 
garaż! 

w 1931 roku, gdy bezrobotni za 
pieniądze z budżetu państwa bu­
dowali nad Narwią stadion miej­
ski, pismo "W spólna Praca" suge­
rowało, iż "teren ten nadawałby się 
jednocześnie na lotnisko': W tym 
czasie już od dwóch lat, dokład ­
nie od l stycznia 1929 r., gdy po­
wstało państwowe przedsiębior­
stwo Polskie Linie Lotnicze LOT, 
w Polsce odbywały się regularne 
rejsy pasażerskie małych samo­
lotów i rozwijał się transport lot-

K1Nesta na 
1N ŁOll1ży 

lotnisko 

Lotnictwo w Polsce rozwijało się przed 1939 rokiem błyskawicznie. Za sterami samolotów zasiadały pierwsze kobiety; na zdjęciu pilotka Janina Loteczkowa, lata trzydzieste 
niczy. Pomysł "Wspólnej Pracy" 
pochwycił Komitet Powiatowy 
Ligi Obrony Powietrznej i Prze­
ciwgazowej w Łomży i zaintere­
sował nim wojewodę białostockie­
go Karola Kirsta. Sprawa lotniska 
w Łomży przewijała się w rozmo­
wach łomżan. "Przegląd Łomżyń­
ski" poinformował, iż 26 kwietnia 
1931 r. na Walnym Zgromadzeniu 
Delegatów Wojewódzkiego Komi-

tetu LOPP "został przeprowadzo­
ny nagły wniosek budowy lotniska 
w Łomży - postawiony przez de­
legatów Kom. Pow. LOPP w Łom­
ży p.p. płk. Bronisława Ładę i Sta­
nisława Sadowskiego". Gazeta nie 
ograniczyła się tylko do skromnej 
informacji. Pisała, iż "akcję propa­
gandową, dotyczącą budowy lotni­
ska, Komitet już rozpocząf'. Prze­
konywała, że lotnisko w Łomży 

wybitnie podniesie stan gospo­
darczy i kulturalny miasta. 

dubileusze Z zawodami 

"W interesie ludności Łomży­
jak i powiatów Ziemi Łomżyńskiej 

·leży więc budowa tegoż lotniska; 
dlatego społeczeństwo, związki ko­
munalne, organizacje społeczne, 
duchowieństwo wszystkich wy­
znań, nauczycielstwo musi wziąć 
czynny udział w akcji propagan­
dy i ofiar na rzecz tegoż lotniska 
w Łomży", pisał "Przegląd Łom­
żyński". Wtórowała mu ,,Wspól­
na Praca": "Nie żałować grosza na 
budowę lotniska w Łomży, które 
podni~sie kulturalnie i gospodar­
czo powiaty ziemi łomżyńskiej, 
nie żałować grosza podczas kwest 
ulicznych': 

Jubileusz 600 lat Parafii Zmar­
twychwstania Pańskiego, 65 lat 
Ochotniczej Straży Pożarnej, Do­
żynki Gminne i V Amatorskie Za­
wody w Powożeniu Zaprzęgami 
Konnymi w Kuczynie świętowali 
w niedzielę, 8 września, mieszkań­
cy gminy Klukowo. Jubileuszowe 
obchody uświetni! koncert Zenka 
Martyniuka z zespołem Akcent. -
W zawodach w kategorii "zawo­
dowcy single" zwyciężyli: Tadeusz 
Dłuski (l miejsce), Paweł Stokowski 
(2 miejsce) i Tomasz Miliszkiewicz 
(3 .. ) lIUeJsce . W kategorii "zawodow-
cy pary" : Adam Stańczyk (1 miej­
sce), Michał Kaczyński (2 miejsce) 
I Bogdan Jemielita (3 miejsce). 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

Kwesty "na lotnisko" zosta­
ły zorganizowane 7 i 14 czerwca 
1931 r. W pierwszym i ostatnim 
dniu obchodzonego z rozmachem 
w Łomży "Tygodnia Lotniczego". 
Wtedy nad Łomżą szybował klucz 
samolotów. Ich warkot wplatał się 
w muzykę orkiestr: wojskowej 
i strażackiej, które koncertowały 
w ogrodzie spacerowym, a space­
rujący alejkami łomżanie zadzie­
rali do góry głowy i pozdrawiali 
lotników. (M.T) 
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Dzieje się dużo 1M Woje1Modzinie Lądowisko . 

"Dużo dzieje się u nas w śWie- W Gr a j ew ie 
tlicy, którą bardzo dobrze prowa- Lądowisko dla heli-
dzi Barbara Zielińska. W tym roku kopterów Lotniczego Pogotowia 
z funduszu sołeckiego kupiliśmy do Ratunkowego funkcjonuje już przy 
niej lodówkę, stoły i urządzenie do Szpitalu Ogólnym wGrajewie. 
robienia waty cukrowej, którą lubią Kosztowało 1,5 mln zł. 
wszystkie dzieci. U nas dostają ją za 
darmo. Mamy klub seniora i Koło 
Gospodyń Wiejskich': mówi sołtys 
Wojewodzina (gm. Grajewo) Anna 
Jankowska. 

Sohysem jest trzecią kadencję 
i pierwszą kadencję radną gminy. 

Przy świetlicy jest boisko, no­
wy plac zabaw dla dzieci, urządze­

nia siłowni. Anna Jankowska cie­
szy się, że do wspólnych działań 
włączają się starsi i młodsi miesz­
kańcy wsi. Tak było, gdy organi­
zowali dożynki gminne i parafial­
ne. Jedni przygotowywali wieniec 
i oprawę dożynkowego nabożeń­
stwa w kościele w Białaszewie, in­

ni faszerowanego szczupaka na 
konkurs kulinarny "Smaki gmi­
ny Grajewo". Wszystko wyszło 
dobrze, szczupak otrzmał trzecią 
nagrodę i do świetlicy trafiły mi­
krofalówka i mikser.-

Sołtys Wojewodzina Anna Jankowska 

Anna Jankowska jest zastępcą 
kierownika w Biedronce, ma dwie 
córki: Justyna studiuje na Politech-

nice Gdańskiej, a Anita jest uczen­
nicą drugiej klasy Liceum Ogólno­
kształcącego w Białymstoku. 

Nowy bojowy 
Nowy samochód za 770 tys. 

dla OSP w Rajgrodzie kupiła gminl 

Dożynki powia-

Na dożynki powiatowe 
sza do Wąsosza w niedzielę, 

września (godz. 12.00), 
Grajewski. 

Parafialny festyn rodzinnyod. 
będzie się w niedzielę, 14 
(godz. 14.00), w parafii Matki Boskiq 
Nieustającej Pomocy wGrajewie. 

Biesiada węd­
karska 

Biesiada wędkarka, w niedziel~ 
15 września (Od godz. 7.00), na 

- POWIAT KOLNEŃSKI -----------------------------------------------

"Jestem pierwszą kobietą, peł­
niącą funkcję sołtysa w naszej wsi. 
Sąsiedzi namawiali , abym się zde­
cydowała, więc gdy zostałam zgło­
szona, nie odmówiłam': wspomina 
wiosenne wybory sołtys Zaskrodzia 
(gm. Kolno) Anna Terepka. 

O reelekcję ubiegał się sołtys 
Henryk Hermanowski. Wygrała. 
Wiedziała dobrze, na co się decy­
duje, bo wcześniej dwie kadencje 
sołtysem był jej ·mąż. Pomagała mu 
prowadzić sołecką buchalterię i włą­
czała się do wszystkich prac. Po­
wołała Koło Gospodyń Wiejskich, 
w sierpniu mieszkańcy i strażacy 
zorganizowali II Turniej Wsi Gmi­
ny Kolno. Do rywalizacji stanęło 
sześć drużyn. Zespół Zaskrodzia 
zajął ostatnie miejsce. I nikt się z te­
go powodu nie smucił, bo dla za­
skrodzian najważniejsze było to, 
że wszyscy goście dobrze się bawi­
li i Turniej się udał. Cieszy się, że 
w tym roku doposażona została ich 

świetlica. 

"Mamy telewizor, stoliki, ku­
chenkę, blendery i inne urządze­
nia. Będą z nich korzystać panie 
z koła gospodyń i inni mieszkań­
cy': mówi Anna Terepka. Świetlica 

Pierwsza sołtys 
Zaskrodzia 

Sołtys Anna Terepka 

w środku wyremontowana została 
w ubiegłym roku, a w tym budynek 
będzie docieplony. W przyszłym ro­
ku za pieniądze z funduszu sołec­
kiego planuje z mieszkańcami upo­
rządkować teren i postawić altankę. 

"Nad tym będziemy się jeszcze 
wspólnie zastanawiać. Na pewno 
część funduszu przeznaczymy na 

remont dróg, bo one dla ludzi są 
najważniejsze': mówi sołtys. 

Anna Terepka z mężem Pawłem 
są r.odzicami Piotra, który rozpoczął 
naukę w pierwszej klasie. Prowadzą 
niewielkie gospodarstwo mleczne 
(20 krów), a sołtys Anna pracuje 
w administracji Szpitala Ogólne­
gow Kolnie. 
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Krzywda 
samotnych 

(Do przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Łomży Jana 

Olszewskiego) 
W związku z wejściem w życie 

Uchwały Rady Miasta w sprawie 
opłat za śmieci zostałam wbowią­
zana przez W spólnotę Mieszkaniową 
Szmaragdowa 9 do zapłaty za ich wy­
wóz w wysokości 63 zł miesięcznie. 
Uważam, że radni całkow~cie 

pominęli sytuację zamieszkujących 
samotnie. 

Jestem wdową i mieszkam sa­
motnie na 45 m kw. Wszystkie od­
pady organiczne przetwarzam za 
pomocą zamontowanego młynka 
do odpadów. Jedynymi odpadami 
śmieciowymi są plastiki i papier. 
W świetle powyższego ustalona 
stawka w wysokości 63 zł miesięcz­
nie jest wielce krzywdząca. Myślę, 

że podobnych sytuacji do mojej jest 
bardzo dużo. 

Jestem także zaniepokojona fak­
tern, że Zarząd Nieruchomością 
Wspólną Szmaragdowa 9 dotąd 
nie stworzył możliwości na selek­
tywną zbiórkę odpadów. Tak więc 
nie miałam i nie mam możliwości 
wyboru postępowania z odpadami. 
Segregowanie śmieci, to nie tylko 
obowiązek narzucony przez prze­
pisy, ale także ważny element tro­
ski o środowisko i życie ludzkie. 

W związku z powyższym wno­
szę do Szanownej Rady Miasta 
Łomży o stosowną korektę pod­
jętej uchwały. Przede wszystkim, 
uzależnienie wysokości opłat od 
możliwości postępowania z odpa­
dami i od ilości osób, zamieszkują­
cych w gospodarstwie domowym. 
W oczekiwaniu na odpowiedź 
z poważaniem . 

Halina Ścisłowska 
Łomża 

IPN wKupiskach 
O wybuchu II wojny światowej 

mieli okazję posłuchać starsi ucznio­
wie z klasy 7 i 8 Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Kupiskach. Od­
wiedziła nas Magdalena Dzienis-To­
dorczuk, specjalista Oddziałowe­
go Biura Edukacji Narodowej IPN 
w Bialymstoku. Spotkanie związane 
było z obchodami 80 rocznicy wybu­
chu II wojny światowej. Magdalena 
Dzienis-Todorczuk w interesujący 
sposób przedstawiła sytuację, jaka 
panowała na ziemiach polskich we 
wrześniu 1939 r. Uczniowie mieli 
również okazję wbaczyć zdjęcia wy­
konane przez żołnierzy Wehrmachtu 
z omawianego okresu. Ich kopie w ­
stały udostępnione przez Archiwum 
Państwowe w Łomży. Spotkanie od­
było się 10 września 2019 roku. 

Kolejna wizyta pracowników 
rPN w naszej szkole jest planowa­
na na początku listopada, tema­
tem przewodnim ma być odzyska­
nie niepodległości przez Polskę, 
z szczególnym uwzględnieniem sy­
tuacji na ziemi łomżyńskiej . 

Tomasz Szmitko 
SP wKupiskach 

Zaklejone miasta 
C as t ing trwa. Na każdym 

skrzyżowaniu w naszych mia-

stach uśmiechnięte, poważne, 
może zatroskane twarze kandy­
datów. Każdy z nich chce prze­
konać do siebie mnie i innych. 
Jak wybrać? Kogo wybrać? Czym 
się kierować, skoro przy fotce jest 
tylko nazwisko i logo partii. Pa­
trzę na kobiety, które wyrywa­
ją się do polityki. Niektóre mają 
sympatyczne twarze, ale najsym­
patyczniejsza, utożsamiana z par­
tią, z którą mi nie po drodze, 
przegra. Tak wybierają wszyscy. 

A jeśli nawet było by po drodze, 
to w sytuacji, gdy widzi się wystą­
pienie pani poseł Bernadety Kry­
nickiej, która przecież do jakichś 
szkół chodziła, a wypowiedzieć się, 
ba przeczytać tekstu, nie potrafi, też 
zniechęca. Za jej przyczyną o ziemi 
łomżyńskiej znów głośno. Można 
się pośmiać, że niedysponowana, 
a może zdenerwowana, ale mnie ja­
koś po prostu wstyd, że taka poseł 
reprezentuje mój region. 

r jeszcze coś o plakatach. Roz­
klejone, zawieszone na skrzyżowa­
niach, czasami zasłaniają widocz­
ność i utrudniają bezpieczną jazdę. 
Ale za miesiąc to się skończy. Tyle 
wytrzymam. Z tymi, których wy­
bierzemy trzeba będzie wytrzymać 
4 lata. Byleby nie wybrać głupio! 

MarekK. 
(nazwisko do wiadomości redakcji) 

Wysokie Mawwieckie 

"Nie wystarczy pokochać. Trzeba jeszcze umieć wziąć tę miłość w ręce i przenieść przez całe życie . . :: Te słowa poety Konstantego ildefonsa Gałczyńskie­go były mottem jubileuswwych uroczystości 8 małżeństw z gminy Radziłów, które obchodziły 50. rocznicę zawarcia małżeństwa: Zofia i Antoni Bagińscy z Okrasina, Anna i Ryszard Czarneccy z Zakrzewa, Wanda i Henryk Glińscy w Rydzewa Szlacheckiego, Wanda i Zygmunt Jurscy z Czach, Wiesława i Józef Jankowscy ze Słucza, Jadwiga i Wacław Kotowscy ze Słucza, Irena i Kazimierz Woj sław z Kownatek, Wacława i Czesław Zalewscy z Radziłowa Wójt Krzysz­tofMilewski obdarował ich Medalami za długoletnie pożycie małżeńskie, przyznanymi na jego wniosek przez prezydenta, dyplomami, kwiatami i życzeniami długich lat wspólnego życia w zdrowiu. W uroczystości uczestniczyły rodziny jubilatów, przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Mroczkowski, proboszcz pa­rafij Św. Anny w Radziłowie ks. Jarosław Filochowski, wikariusz ks. Andrzej Muzyczak i proboszcz parafii Narodzenia NMP w Słuczu ks. Grzegorz Polesiński . 
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Dożynki 

w Szepie­
towie 

Najmłodszy sołtys W gminie 
"Dla turystów, odwiedzających 

latem naszą wieś oraz przejeżdżają­

cych przez nią podróżnych , otwo­
rzyliśmy świetlicę. Każdy można 

w niej odpocząć, napić się herbaty 
czy kawy. Ale nikt w wakacje nie 
skorzystał z naszej gościnności': 
mówi sołtys wsi Czaje-Wólka (gm. 
Ciechanowiec) Piotr Uszyński. 

Ma 26 lat i jest naj młodszym soł­
tysem w gminie. Na kandydowa­
nie namówił go poprzedni sołtys, 
radny gminy Antoni Malinowski. 
W wyborach Piotr Uszyński miał 
kontrkandydata, z którym wygrał. 

"Wieś jest mała, ale zadbana. 
Nie mamy koła gospodyń. We 
wrześniu będziemy planować, na 
co przeznaczyć fundusz sołecki 
w przyszłym roku", mówi sołtys . 

Zebrania organizuje w świetli ­

cy, która właśnie z funduszu sołec­
kiego została odnowiona i wyposa­
żona w meble i sprzęty kuchenne. 
Można w niej organizować rodzin ­
ne i wiejskie uroczystości. 

przez Czaje-Wólkę przepływa Sien­
nica, prawobrzeżny dopływ Nurca. 

Kościół w Czaj ach -Wólce 

- Wieś ma ciekawą historię. Na- Zgodę na budowę kaplicy otrzymał 
leżała do hrabiowskiej rodziny Za - od wojewody łomżyńskiego ks. Józef 
łuski ch, którzy stracili majątek za Galda dopiero w grudniu 1978 roku. 
udział w powstaniu styczniowym. Budowa zakończyła się w 1984 ro-

W latach pięćdziesiątych Czaje ku. Pierwszym proboszczem był ks. 
starały się o pozwolenie na budo- Mieczysław Baranowski, obecnie jest 
wę kaplicy, gdyż do kościoła w Po- ks. Antoni Gaładyk 
bikrach było 7 kilometrów. Nie było Na placu przy kościele w 2006 ro-
zgody ówczesnych władz. Na kaplicę ku stanął pomnik pamięci Wła-

został więc zaadoptowany prywat- dysława Łukasiuka (ps. "Młot"), 
ny budynek Mariana Uszyńskiego. który zginął w Czajach -Wólce 
Pierwsza msza święta odprawiona w 1949 roku. 
została w październiku 1957 roku. Sołtys Piotr Uszyński prowadzi 
Po trzech latach władze zabroniły gospodarstwo rolne ukierunkowa-
odprawiania w niej nabożeństwa. ne na produkcję roślinną . 

Na gminne dożynki w Szepie­
towie zapraszają w niedzielę, 15 

września (godz. 14.00) burmistrz 
miasta i proboszcz parafii 
Matki Miłosierdzia. W programie: 
turniej sołectw, koncerty, stoiska. 

Oddaj krew 
Krew oddać można w ambu­

lansie (parking przed kOŚCiołem) 
w Nowych Piekutach w niedzielę, 
15 września (godz. 8.00 - 13.30). 

Miasta ks. 
Na konferencję "Miasta, mia­

steczka i miejscowości związane 
z ks. Janem Krzysztofem Klukiem' 
zaprasza 13 - 14 września (godz. 
9.30) Muzeum Rolnictwa w Cie­
chanowcu. 

Plakat w skansenie 
Otwarcie wystawy "Plakat 

w skansenie polskim" w Muzeum 
Rolnictwa im. Ks. K. Kluka w Cie· 
chanowcu w piątek, 13 wr:ześrlia 

13.00). 

-- POWIATZAMBROWSKI ----------------------------------------------------------------

Podwójna uroczystość w Łętownicy 
Na uroczystość upamiętnienia 

80 rocznicy bitwy pod Łętownicą 
i Andrzejewem oraz 90 lat Ochot­
niczej Straży Pożarnej w Łętowni ­

cy zaprasza w sobotę, 14 września 

(godz. 10.00) wójt gminy Szumo­
wo Jarosław Cukierman. 

W programie: inscenizacja bi­
twy pod Łętownicą (godz. 10.45), 
Msza święta polowa (godz. 11 .30), 

obchody rocznicowe OSP z przeka­
zaniem sztandaru i samochodów 

oraz strażacka grochówka. 
Straż pożarna w Łętownicy po­

wołana została w końcu 1928 ro­
ku z inicjatywy mieszkańców wsi: 
Franciszka Cimocha, Jana Cimo­
cha, Stanisława Dobkowskiego, 
Władysława Kuleszy i Wiktora Mo­
dzelewskiego. Pierwszym prezesem 
OSP był Franciszek Cimoch, a po 
nim Jan Szymczuk, Jan Czesław Ci­
moch, Jan Ambroziak i Kazimierz 
Gwardiak Naczelnikami OSP by­
li: Jan Cimoch, Ireneusz Gwardiak, 
Stanisław Libuda, Władysław Ci­
moch i Stanisław Jakubowski. 

Na początku strażacy z Łętow­
nicy do walki z ogniem mieli tyl-

Mural w Łętownicy 

ko sikawkę. Do pożarów jeździli 
pożyczonym od rolnika wozem 
konnym. Pierwszy konny wóz 
strażacki wykonali sami w latach 
siedemdziesiątych, a pierwszego 
żuka kupili z własnych składek 
w 1992 roku. Mieli i mają własną 
remizę, którą remontują w czynie 
społecznym . Przez lata wzboga­
ciło się wyposażenie jednostki, 
która dziś dysponuje samocho­
dem, prądownicami, pilarkami, 

motopompami i specjalistycz­
nymi wężami. Jednostka skupia 
30 strażaków, w jej strukturach 
działa Młodzieżowa Drużyna Po­
żarnicza. 

Strażacy każdego roku włącza­
ją się w uroczystości upamiętnie­

nia rocznicy bitwy pod Łętownicą 
i Andrzejewem. Dwa lata temu na 
ścianie budynku remizy OSP po­
wstał mural nawiązujący do histo­
rycznych wydarzeń. 

80 roczni­
ca bitwy 
o Zambrów 

Pochówek nieznanego żołnie· 
rza września 1939 roku, którego 
szczątki do czerwca 2019 roku 
spoczywały w bezimiennej mo~­

łe na skraju lasu w Śledziach (gm. 
Zambrów), odbędzie się w pią· 

tek, 13 września, na Cmentarzu 
Parafialnym w Zambrowie. Tego 
samego dnia w Regionalnej 
Historycznej w Zarnbrowie 
Wojska Polskiego 25) nromo(:ra l 
książki Jerzego O"hrc,wskier!O I 
"Mogiła wojenna żołnierzy 7 I. 
z września 1939 r.: kpt. Wł~ldySllawa l 

Dąbrowskiego II i strzelca 
Kudelskiego, odnaleziona po 
latach" (godz. 18.00). W 
14 września z targowicy miejskiej 
w Zambrowie wyruszy (godz. 8.00) 
rajd rowerowy "Szlakiem 
o Zambrów" (dystans 100 km)· 
W niedzielę, 15 września, w koście' 
le Ducha Świętego w Zambrowie 

Msza święta (godz. 12.00) w inteoqi 
poległych żołnierzy w czasie II 
wojny światowej, a po niej oficjalne 
uroczystości pod pomnikiem 
Pułku 
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Od piątku, 13 września 
do niedzieli, 15 września 
odbywać się będą 
XX Mikrolotowe 
Mistrzostwa 
Podlaskiego 
"Kontakty 2019': 
Dariusz Szczygieł 
z Podkarpacia już 
'rygrał lot z mistrzem 
Swiata Alkiem 
Dernbachem! 

Nasi przyjaciele, piloci paralot-' 
ni, motolotni, wiatrakowców wró­
cili w tym roku z Mistrzostw Swiata 
i Europy z naręczem medali. Będą 
więc z nami mistrzowie i wicemi­
strzowie świata i Europy, będzie 
złota kadra PPG i złota kadra mi­
krolotowa. 

Będą piloci z Litwy, Czech 
i Białorusi! Mistrzostwa odbędą 
się na lądowisku nad Narwią mię­
dzy mostami w Łomży (zjazd mo­
stem Hubala). 

Zawody dla dzieci 
w czasie Mistrzostw rozegra­

ne Zostaną w sobotę, 14 września 
(między 13.00 a 18.00) oraz w nie­
dzielę, 15 września (między godz, 
10.00 a 13.00) zawody "Najdłuż­
szy lot" dla dzieci do 13 lat. Zdo­
bywcy l , 2, 3 miejsca otrzymają 
nagrody, wszyscy startujący nato­
miast upominki . 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl -

Medaliści Mistrzostw Świata i Europy, piloci z Polski, Czech, 
Litwy, zawody dla dzieci "Najdłuiszy lot", konkurs fotografiany 

dla widzów. Każdy może wygrać lot z mistrzem świata! 

Konkurs Fotograficzny 
Lot" 

" 
Ola widzów Mistrzostw "Kon­

takty" ogłosiły Konkurs Fotogra­
ficzny pod hasłem "Lot". Należy 
wykonać 13 (dzień przylotu zawod­
ników), 14 lub 15 września 2019 r. 
zdjęcie, prezentujące XX Mikro­
lotowe Mistrzostwa Podlaskiego 

fot. Zbigniew Ciborowski 

i przesłać do15 września do godz. 
12.00 z podaniem imienia, nazwi­
ska, adresu i telefonu kontaktowe­
go autora maksymalnie 3 fotogra­
fie pocztą elektroniczną na adres 
mmpkontakty@gmail.com z do­
piskiem "Konkurs foto" w tytule. 
(Prosimy o zapoznanie się z regu­
laminem konkursu: https:/Iwww. 
facebook.com/notes/tygodnik-kon-

takty/konkurs-fotograficzny-lot-re­
gulaminI2654120474633389!). Ju­
ry wyłoni 3 najlepsze fotografie do 
tytułu Grand Prix Lot "Kontakty" 
2019 oraz złotego, srebrnego i brą­
zowego medalu. Zdobywca Grand 
Prix poleci motolotnią lub wia­
trakowcem. Ogłoszenie wyników 
Konkursu i uhonorowanie auto­
rów najlepszych zdjęć nastąpi pod­
czas oficjalnego zakończenia XX 
MMP, 15 września 2019 (szczegó­
ły https://wwwJacebook.com/kon­
taktytygodn ik). 

Poleci 
z mistrzem świata! 
Rozstrzygnięty został już Kon­

kurs na hasło o Mistrzostwach. Wy­
grał go Dariusz Szczygieł z przeczycy 
(gm. Brzostek, woj. podkarpackie), 
a tym samym poleci wiatrakowcem 
z mistrzem Europy i świata Alk:iem 
Dernbachem z Warszawy. Hasło 
ogłosimy, zgodnie z regulaminem, 
ze sceny Mistrzostw. 

Zapraszamy. Parking i wstęp wo!nyl 
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Dwie nastolatki z Łomży okradały niewiernych mężów, żeby ukarać ich 
za zdradę! 

1. 

"Nie jestem laleczką z wysta­
wy i nikt nie będzie dotykał mnie 
za darmo'; mówi Martyna (lat 18). 

"Nie jestem dziewczynką z za­
pałkami i nie potrzebuję ciepłego 
kącika'; mówi Justyna (lat 18), jej 
przyjaciółka. 

Pomysł przyszedł na wakacjach, 
gdy pojechały z rodzicami na Ma-_ 
zury. Napatrzyły się, co wyprawia­
ją "laski" z nadzianymi lowelasami. 
Zobaczyły, że chodzi im o "nadzie­
nie'; czyli o łatwą forsę. "Laski" były 
atrakcyjne, ale przecież im obu też 
nic nie brakowało. Codziennie pod­
rywali je faceci . Ci po czterdziestce 
zapraszali na swoje jachty. Jednak 
pod okiem rodziców i rodzeństwa, 

nie odważyły się. 

2. 
Po powrocie do Łomży okazja 

sama się nadarzyła, bo lv1artyna 
została zaproszona na wesele ku­
zynki. Szybko wpadła w oko miej-

scowemu biznesmenowi. Umó­
wili się w jego mieszkaniu, gdy 
żona wyjechała na kilka dni do 
rodziny. Martyna zapowiedzia­
ła , że przyjdzie, ale tylko z przy­
jaciółką . Zgodził się. Był pewien, 
że czeka go "podwójna zabawa" 
i zapowiedział, że im się to opła­
ci. Wzięły ze sobą mocny alko­
hol. Upił się bardzo szybko i za­
snął kamiennym snem. Przejrzały 
kieszenie i szuflady. Znalazły oko­
ło 2 000 złotych i 15 euro. To był 
pierwszy łup. Podzieliły się rów­
no. Zadzwonił do Martyny na­
stępnego dnia. Przepraszał, że 
się upił! O pieniądzach nie wspo­
mniał do dzisiaj! 

W jednej z łomżyńskich restau­
racji zaobserwowały pijących. Facet 
z pobliskiego miasta nie był w sta­
nie wracać samochodem do do­
mu. Spotkały się z nim w hotelu. 
Numer z alkoholem na już pijane­
go musiał się udać. Miał przy sobie 
prawie 1 500 złotych, około 200 t'u-
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ro i kilkadziesiąt dolarów. Z litości 
zostawiły mu na benzynę. Pojecha­
ły na zakupy do Białymstoku. Tuż 
przed Jeżewem na drodze złapały 
gumę. Dwie atrakcyjne i bezrad­
ne dziewczyny nie czekały długo 
na pomoc silnej męskiej ręki. Jako 
pierwszy zatrzymał się samochód 
z łomżyńską rejestracją. Kierowca 
zmienił koło i zaprosił do restau­
racji po drodze. Było miło, więc 
umówili się za parę dni w Łom­
ży. Też się ucieszył, że przyjdą we 
dwie. Ukradły mu około 2 500 zło­
tych i kilkadziesiąt euro. Nie ode­
zwał się do dzisiaj pewnie dlatego, 
że przezornie podały mu zmyślo­
ny numer "komórki". 

Przez kolegę koleżanki pozna­
ły jego wujka, który właśnie wrócił 
nowym samochodem z Niemiec. 
Gadał i gadał, chwalił się zarobka­
mi, a one polewały mu kieliszek za 
kieliszkiem. Szybko stracił głowę, 
bo już był trochę pijany. W'portfe­
lu miał plik kart, około 800 złotych 

i około 500 euro. Wzięły euro, żeby 
nie został bez grosza. 
. Szczególnie utkwił im w pamięci 

pięćdziesięciolatek, którego Justy· 
na poznała przez dawną koleżankę 
z podstawówki. Gdy za jakiś czas się 
z nim spotkały, pierwszą godzinę 

użalał się nad przemijaniem. Mu· 
si~ wysłuchać całego życiorysu 

od przedszkola po studia. Jak ża· 

den przedtem, sam dolewal sobie 
jednego po drugim. W końcu za· 
snął. Jednak niewiele znalazły w je' 
go portfelu. To właściwie bylaje· 
dyna porażka. 

3. 
Na razie sobie odpuściły. M~l 

na głowie maturę. Nie czują się win' 
ne. Do nikogo się nie włamywaIy. 
nikogo nie zmuszały do picia. Bra· 
ły, co miały obiecane. Poza tym, da· 
ły nauczkę mężom, zdradzająCf1l 
żony, dorobiły sobie moralne alibi 

MARCIN DOBRZAL5J(1 
(Imiona zostały zmienione). 

www.kontakty-tygodnik.com.r 
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Zatarg 
Do majątku Mianowo Wojcie­

cha Rostkowskiego należały grunty 
orne, lasy i stawy, łącznie 450 hek­
tarów. Dziedzic miał sześcioro 
dzieci. W stosunku do służby był 
niezwykle porywczy i gwałtowny. 
,Wspólna Praca" przypominała, iz 
dziedzic strzelał do pracowników 
folwarku, którzy dopominali się 
wypłaty należnych im pieniędzy. 
Stróża, który śmiał prosić o pienią­
dze, pobił wyrwaną z płotu żerdzią · 
Stawy rybne w Mianowie w poło­
wie należały do dworu, a w poło­
wie do wsi. Rostkowski strzelał do 
ludzi, którzy łowili ryby, bo mieli 
prawo do tych połowów. 

W 1928 roku doszło do słow­
nego zatargu między dziedzicem 
a Stanisławem Krysińskim. "Cho­
dziło o głupstwo. Dziedzic zawe­
zwał Krysińskiego i począł mu 
czynić, w formie niezwykle ostrej 
i gwałtownej wymówki, iż stał na 
polu bezczynnie w czasie orki'; opi­
sywała "Wspólna Praca". Krysiński 
tłumaczył, że nie orał, bo w pługu 
zepsuła się jakaś część, po którą in­
ny pracownik pojechał do folwar­
ku. Właśnie wówczas, kiedy czekał 
na dowiezienie sprawnej części do 
pluga, widział go stojącego na po­
lu dziedzic. Rostkowski nie przyj­
mował wyjaśnień fornała, nawet 
ich do końca nie wysłuchał. Zde­
nerwowany nakazał Krysińskiemu 
natychmiast zaprzęgnąć konie do 
wozu i jechać w olszyny. 

Ci, którzy słyszeli rozkaz Rost­
kowskiego, uprzedzali Krysińskie­
go, że dziedzic na pewno zbije go 
w olszynach. "Zbić się nie dam, 
chyba że mnie zabije", odpowie­
dział parobek i pojechał w olszy­
nowy zagajnik. 

Dwa strzały 
Krysiński w olszynach spotkał 

ojczyma swojej żony Arnbroziewi­
cza, który pasł bydło. Opowiedział 
mu o zatargu z dziedzicem i o jego 
nakazie, żeby jechać do lasu. Arn­
broziewicz znał porywczość dzie­
dzica. Nie chciał się z nim spotkać. 
Szybko przegonił bydło w głąb za­
gajnika i oddalał się od Krysiń­
skiego. Za chwilę usłyszał wołanie 
dziedzica: "Stanisław, Stanisław" 
i... dwa strzały. Ambroziewicz wi­
dział także uciekającego mężczy­
znę_ Nie dostrzegł jego twarzy, ale 
po sylwetce i ubraniu, a zwłaszcza 

daśnie pan 
morderca 

"Dowodów bezpośrednich dokonania 
zabójstwa przez Rostkowskiego nie było. 
Dziedzic wypierał się. Przemawiały 
jednak przeciwko Rostkowskiemu 
okoliczności, przemawiały jego własne 
słowa skierowane do wdowy po zabitym, 
gdy ta przychodziła po wypłatę należnych 
jej po mężu pieniędzy", 
pisała "Wspólna Praca" w relacji 
z procesu, który toczył się przed Sądem 
Okręgowym w Łomży w 1929 roku. 
po kapeluszu, rozpoznał w ucieka- -
jącym dziedzica. 

Rozprawa 
W czasie rozprawy Wojciech 

Rostkowski nie przyznawał się 
do zabójstwa. Nie było świadków 
strzelaniny. W sądzie zeznawało 
30 ludzi. Jedni mówili, iż w olszy­
nach często było słychać strzały, 
bo tam polowano na kaczki. Inni 
opowiadali o gwałtownych zacho­
waniach dziedzica. Ostatnie swoje 
spotkanie z Krysińskim w zagaj­
niku i rozmowę przedstawił w są­
dzie Ambroziewicz. Obciążające 
dziedzica były zeznania żony za­
mordowanego parobka. Wdowa 
po śmierci Stanisława kilkakrotnie 

chodziła do Rostkowskiego i prosi­
ła o wypłatę należnych jej po mę­
żu pieniędzy. Dziedzic nie wypłacił 
pieniędzy, a zdenerwowany jej na­
chodzeniem powiedział do kobie­
ty: "Nie chodź za mną, bo tak z to­
bą skończę, jak z twoim mężem': 

Prokurator domagał się ukara­
nia dziedzica za zabójstwo wafek­
cie. W sądzie w imieniu wdowy 
przemawiał znany prawnik z War­
szawy Jan Jakub Litauer (wybitny 
znawca prawa i procesu cywilne­
go). Adwokat domagał się, aby sąd 
zasądził dla wdowy dożywotnią 
wypłatę 800 złotych rocznie. Sąd 
zasądził dla Krysińskiej 360 zło­
tych rocznego dożywocia. 

Dziedzic Wojciech Rostkowski 

został skazany za ... przekroczenie 
granic obrony koniecznej na rok 
więzienia. Taki wyrok oznaczał, 
że Krysiński zaatakował w olszy­
nach dziedzica, a on zabił parobka 
we własnej obronie. Po wpłaceniu 
kaucji dwóch tysięcy złotych dzie­
dzic nie odbywał kary w więzie­
niu. Zmarł na początku lat trzy­
dziestych. 

Bez śladu 
Do wybuchu drugiej wojny 

światowej majątek Mianowo pro­
wadziła żona dziedzica Stefania 
Rostkowska (z domu Malinowska). 
Nie miała doświadczenia, majątek 
popadał w długi, narastały zale­
głości podatkowe. Ostatnim dzie­
dzicem Mianowa w 1939 roku był 
Jerzy Rostkowski, najmłodszy syn 
Stefanii i Wojciecha, student Pań­
stwowej Wyższej Szkoły Gospo­
darstwa Wiejskiego w Cieszynie. 
Wybuchła wojna i jako ochotnik 
brał udział w kampanii wrześnio­
wej. Po wojnie Jerzy Rostkowski 
skończył przerwane przez wojnę 
studia rolnicze w Olsztynie i zostal 
dyrektorem Państwowego Gospo-­
darstwa Rolnego w Makowie Ma­
zowieckim. Zmarł w 1991 roku. -

Majątek Mianowo został roz­
parcelowany, a budynki folwarczne 
rozebrane przez miejscowych lu­
dzi na opał i jako budulec do bu­
dowy domów. Stawy zarosły. Wieś 
Mianowo (gm. Andrzejewo ) przed 
reformą administracyjną 1998 ro­
ku należała do województwa łom­
żyńskiego. 

MARlA TOCKA 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie 
w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 
Ukaże się już 

w czwartek rano! 

liDO .... ICT O' 

PRODUCENT SIATKI 

OGRODZENIOWEJ. 

Bramy, słupki, 

PANELE OGRODZENIOWE. 

86/21622 27, 604 231 333 

www.siatki-stal.pl 

(fak.00176/ l 9-0-~ 

... A E 
Lokal do wynajęcia na 

działalność handlowo-usługową. 

Łomża, ul. Sienkiewicza 2. 

Tel. 508 - 051 - 513 

(p-00ll03-0) 

Dobry lokal do wynajęcia na 

działalność handlowo-usługową 

i inną. Centrum Łomży, parking. 

Tel. 602 - 361 - 018 

IERUCHOMOŚC 
Z powodu choroby zamienię M-3, 

IV piętro , ul. Dmowskiego, Łomża, 

na M-4 parter. Tel. 603 - 446 - 934 

(fak/sms) 

ODDAM 
Ogłoszenia w-rubryce "Oddam" 

zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86 216 42 43 

Oddam w dobre ręce kotki, 

3-miesięczne , odrobaczone. 

Okolice Kolna. Tel. 698 - 857 - 706 

(olb) 

Oddam w dobre ręce suczkę, kolor 

rudy, mniejsza, odr<?baczona. 

Okolice Kolna. Tel. 698 - 857 - 706 

Oddam kwiaty doniczkowe 

- oleandry kwitnące , palma. 

Tel. (86) 218 -18 - 60 

p CA. 
Opieka Niemcy Legalnie. 

Tel. 725 - 248 - 935 

(olb) 

(olb) 

(fak.00150/l 9-0-i) 

Murarzy, wykończeniowców, 

stolarzy. Praca w UE. 

Tel. 698 -130 - 444 

(fak.0016l / l9-0) 

Zatrudnię kierownika budowy. 

CV należy przesyłać na adres: 

rekrutacja@skb.net.pl 

(p-OOll04-o) (fak.001621l 9-0) 

14 

Chcesz zamieścić reklamę 

W "Kontaktach"? .. 
Zadzwoń, nasi przedstawiciele 

pomogą,doradzą: 

tel. (86) 216-42-43, (86) 215-35-68 
Kom. 506-448-884 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Wszystkie reklamy zamieszczamy bez dodatkowej opłaty 
na stronie 

~ KONTAKTY Nr 37 . 15 września 2019 • 

Zatrudnię murarza i pomocnika. 

Tel. 504 - 391 - 071 

(fak.OOl68/ l9-0) 

Zatrudnię opiekunkę osób 

starszych. Praca z zakwaterowaniem. 

Wynagrodzenie na rękę 3 200 zł. 

Kontakt: 604 - 608 - 841 

(p-00ll0B-o) 

PRZYJMĘ 

Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 

zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86 2164243 

ROLNICTWO 
Sprzedam cielne jałówki, 

Limousin i krzyżówki. 

Cena 3 500 zł za sztukę do 

negocjacji. Tel. (86) 214 - O~ - 67 

(fak/sms) 

Skup zboża, kukurydzy, grochu, 

łubinu, minimum 20 ton. 

Zapewniam transport. 

Tel. 504 - 082 -106 

(fak/sms) 

Rzeżnia kupi bydło ze skierowaniem 

do uboju z konieczności. 

Tel. 511 - 075 - 866, 

662 - 396 - 670 

(fak.00163/ l9-0) 

SPRZEDAM 
Sprzedam kanapę, fotel. Tanio. 

Stan bardzo dobry. 

Tel. 694 - 754 - 552 

(p-00ll06-0) 

Ogłoszenie w gazecie 
żyje dzień. 

TRANSPORT 

Belgia, Niemcy, Holandia, soboty, 

niedziele, poniedziałki, środy , 

czwartki - klimatyzacja, DVD, 

85747 - 00 - 01 , 602 - 664 - 771 

(fak.00002ll9-0-Q 

Frankfurt n/Menem i okolice 

- soboty, środy , 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 

(fak.00003/l9-0-i) 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na pras, 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 

plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 

wersja cyfrowa 
dostępna na: 
www.kontakty.lygOdnik.com.pł 

( 

Ogłoszenie w tygodniku 
. KONTAKJV 

żyje tydzień 

- _. - - --- - - - - www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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SPrzedam 

benzyna, 11 

pierwszy wl 

lUb zamian. 

tel. 534 - 6 
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halogeny, 
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·o·~ 

3, 

Sprzedam Opel Astra, (2000), 1.4, 
przebieg 124 000 km, silnik w 
bardzo dobrym stanie, 
cena 2 800 zł, tel. 501 - 301 - 105 

(olb) 

Sprzedam Ford Galaxy, (1996), 2.8, 
automat, OC ważne do końca 2019 r., 
cena 1 500 zł, 
tel. (86) 211 -15 - 21 

(olb) 

Sprzedam Opel Zafira, (1999), 1.6 
benzyna, stan bardzo dobry, 
granatowy, cena 3 000 zł do 
uzgodnienia, tel. 601 - 621 - 097 

(olb) 

Sprzedam Volkswagen Bora, 
(1998), 90 KM , stan bardzo dobry, 
środek zadbany, aktualne OC, 
cena 5 200 zł do negocjacji, 
tel. 603 - 054 - 981 

(olb) 

Sprzedam przyczepkę Niewiadów, 
1·osiowa, do poprawek, 
cena 1 300 zł, tel. 797 - 563 - 979 

(olb) 

Sprzedam Fiat Panda III , (2013), 1.2 
benzyna + gaz, salon, pełne 
wyposażenie, cena 17 000 zł, 
tel. 662 - 072 - 117 

(olb) 

Sprzedam Peugeot 206, (2002), 
diesel, cena 2 500 zł, 
tel. 571 - 477 - 521 

(olb) 

Sprzedam Volkswagen Polo, 
(1999), 1.0 benzyna, szyberdach, 
w bardzo dobrym stanie 
technicznym, zawieszenie sz1ywne, 
bez luzów, cena 2 000 zł do 
uzgodnienia, tel. 797 - 321 - 854 

(olb) 

Sprzedam Opel Zafira, (2004), 1.8 
benzyna, 16V, po liftingu, alufelgi , 
pierwszy właściciel serwisowany, 
lUb zamiana, cena 13 500 zł, 
tel. 534 - 611 - 709 

(olb) 

Sprzedam BMW E87, (2009), 2.0 
diesel, 142 KM, czarna perła , po 
liftingu, klimatyzacja, tempomat, 
kontrola trakcji, 8x airbag, 
halogeny, bezwypadkowy, 
cena 21 700 zł, tel. 733 - 653 - 595 

(olb) 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 
Sprzedam motorower Komar 3, 
na chodzie, sprawny, cena 1 500 zł , 
tel. 500 - 573 - 442 

(olb) 

Sprzedam Renault Clio, (2007), 1.2 
benzyna, przebieg 92 000 km, 
bezwypadkowy, cena 13 500 zł, 
tel. 501 - 721 -142 

Sprzedam Volkswagen Polo, 
(1999), 1.0 benzyna, czerwony, 
stan techniczny bardzo dobry, 
OC i przegląd do 26.01 .2020 r., 
cena 1 900 zł do uzgodnienia, 
tel. 797 - 321 - 854 

(olb) 

(oIb) 

Sprzedam Mercedes E220, (1998), 
diesel, cena 1 900 zł do 
uzgodnienia, tel. 797 - 321 - 854 

(oIb) 

Sprzedam Volkswagen Touran, 
(2006), pierwszy i jedyny właściciel 
od nowości, diesel , minivan, kolor 
srebrny, cena 16 500 zł do 
negocjacji, tel. 608 - 018 - 692 

(oIb) 

Sprzedam opony z felgami , 
4 sztuki , 185x60 R14, cena 320 zł, 
tel. 507 - 245 - 517 

Sprzedam przyczepkę 
Niewiadów 250, cena 500 zł, 
tel. 660 - 943 - 584 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam Audi A6, (2002), 1.9 tdi , 
130 KM, stan bardzo dobry, środek 
czysty i zadbany, cena 7 900 zł do 
negocjacji , tel. 5.30 - 430 - 101 

(oIb) 

Sprzedam Volkswagen Jełta , 

(2007), 1.9 diesel, kolor grafitowy,. 
stan bardzo dobry, możliwa 
zamiana, cena 18 900 zł, 
tel. 692 - 259 - 814 

Sprzedam Opel Meriva, (2003), 
LPG, auto utrzymane w bardzo 
dobrym stanie; cena 8 500 zł do 
negocjacji , tel. 514 - 269 - 274 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam Toyota Avensis, (2003), 
2.0 diesel, 116 KM , przebieg 
280 000 km, cena 10 700 zł, 
tel. 501 -198 - 987 

(oIb) 

Sprzedam Renault Kangoo, (2003), 
1.2 benzyna, stan bardzo dobry, 
środek zadbany, opłaty do końca 
roku, cena 5 900 zł do negocjacji, 
tel. 603 - 054 - 981 

(oIb) 

Sprzedam Toyota Yaris, (2003), 1.0 
benzyna, cena 8 700 zł, 

tel. 510 - 498 - 527 
(olb) 

Sprzedam Renault Laguna 2, 
(2002), 1.8 16v, benzyna, sedan, 
cena 2 500 zł, tel. 512 - 576 - 250 

(olb) 

Sprzedam Volkswagen Passat, 
(1997), 100 KM, benzyna, przebieg 
210 000 km, auto w dobrym stanie, 
cena 3 500 zł do negocjacji , 
tel. 604 - 463 - 064 

(oIb) 

Sprzedam Mazda 5, (2006), bogate 
wyposażenie, przebieg 160 000 
km, 177 KM, cena 13 500 zł, 

tel. 884 - 891 - 517 

(o/b) 

Sprzedam Mitsubishi Outlander, 
(2006), napęd 4x4, 136 KM , 
klimatyzaCja, elektryczne szyby, 
cena 11 800 zł, tel. 514 - 777 - 174 

(o/b) 

Sprzedam Opellnsignia, (2009), 
kolor biały, auto nieuszkodzone, 
garażowane, drugi właściciel, 
cena 29 900 zł do negocjacji, 
tel. 609 - 913 - 516 

(olb) 

Sprzedam Honda Civic VII , (2003), 
1.6, 110 KM, benzyna, auto 
użytkowane przez kobietę, 
cena 7 800 zł do negocjacji, 
tel. 500 - 345 - 508 

Sprzedam Peugeot 206, (2008), 1.4 
diesel, stan dobry, cena 2 000 zł, 
tel. 692 - 259 - 814 

(oIb) 

Sprzedam Opel Zafira, (2005), 2.0 
OTI, stan bardzo dobry, przebieg 
180000 km, nowe opony, 
cena 8 000 zł, tel. 696 - 692 - 181 

(o/b) 

Sprzedam Toyota Corolla, (2005), 
benzyna, sedan, kolor srebrny, 
przebieg 175 000 km, cena 9 900 zł 
do negocjacji, tel. 506 - 123 - 417 

(oIb) 

Sprzedam motocykl Honda CBR, 
(2003), 125 cm3, cena 4 000 zł, 

tel. 500 - 703 - 985 

(oIb) 

Sprzedam Opel Zafira, (2007), 
ubezpieczenie do 30.05.2020 r., 
101 KM, kolor biały, cena 14 000 zł 
do negocjacji , tel. 516 - 937 - 999 

(oIb) 

Sprzedam Peugeot 407, (2007), 2.0 
diesel, sedan, kolor srebrny, 
bogate wyposażenie, 

cena 12 900 zł, tel. 794 - 075 - 280 
(oIb) 

Sprzedam Mazda 6, (2005), 2.3 
benzyna, stan jak na ten rok bardzo 
dobry, opłaty na rok, cena 2 999 zł, 

(oIb) tel. 603 - 054 - 981 
Sprzedam Volkswagen LT 31 , 
(1994), przebieg 242 000 km, w 
całości lub na części, 
cena 3 000 zł, tel. 786 - 010 - 611 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam Renault Clio, (2003), 
stan dobry, nowy rozrząd , opłaty 

na rok, cena 3 500 zł do negocjacji , 
tel. 889 - 265 - 884 

i-------------------------i 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam zbiornik do rnleka Alfa 

Laval , 800 litrów, cena 3 000 zł do 

uzgodnienia, tel. 727 - 706 - 648 

Sprzedam siewnik zbożowy 

Hassia, cena 6 000 zł, 

tel. 606 - 416 - 482 

(elb) 

(elb) 

Sprzedam byczki HF, odchowane, 

wiek powyżej miesiąca, 

cena 3 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 504 - 749 - 017 

Sprzedam owijarkę 

samozaładowczą Kvernelimd, 

(elb) 

cena 13 000 zł, tel. 501 - 787 - 219 

(elb) 

Sprzedam prasę belującą John 

Deere 575, (2002), rotor, norze, 

wiązanie sznurek i siatka, 

cena 24 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 501 -787 - 219 

Sprzedam rozsiewacz nawozów 

Sulky Burel GLX 3000, (1995), 

ste laż, stan bardzo dobry, 

(elb) 

cena 7 300 zł, tel. 697 - 513 -173 

(elb) 

Sprzedam przyczepę 

samozbierającą, (1998), możliwość 

zamiany na słomę, siano lub 

c ielaczki , jałoszki małe, 

cena 2 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 514 - 272 - 392 

(elb) 

Sprzedam zbiornik do mleka Alfa 

laval, samomyjący, stan bardzo 

dobry, cena 10 000 zł, 

tel. 661 - 737 - 639 

(elb) 

Sprzedam pług Unia Grudziądz, 

(2006), w oryginale, cena 3 800 zł, 

tel. 665 - 741 - 797 

(elb) 

Sprzedam kombajn Bizon, (1989), 

pierwszy właściciel, cena 34000 zł, 

tel. 665 - 741 - 797 

Sprzedam kosiarkę dyskową: 

(2016), stan bardzo dobry, 

cena 14 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 795 - 356 - 104 

Sprzedam kombajn Anna, stan 

bardzo dobry, cena 3 500 zł, 

tel. 506 - 581 - 789 

(elb) 

(elb) 

(elb) 

Sprzedam ciągnik International , 

(1978), z rewersem, opony nowe, 

super stan, cena 14 000 zł do 

uzgodnienia, tel. 518 - 066 - 264 

(elb) 

Sprzedam ładowarkę , przegubowa, 

stan dobry, do ładowarki dołożona 

jest łyżka, cena 24 500 zł do 

uzgodnienia, tel. 697 - 258 - 558 

Sprzedam młynek na kamienie, 

stan bardzo dobry, cena 300 zł, 

tel. 500 - 573 - 442 

(elb) 

(elb) 

--- ------------------------
BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
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Sprzedam kopaczkę elewatorową, 

stan bardzo dobry, garażowana, 

cena 1 400 zł do uzgodnienia, 

tel. 787 -; 370 - 356 
(oIb) 

Sprzedam siewnik zbożowy 

Poznaniak, (1987), mało używany, 

stan idealny, szerokość robocza 

2,75 m, cena 3 500 zł, 

tel. 506 -187 - 484 
(oIb) 

Sprzedam kombajn ziemniaczany 

Anna, stan dobry, cena 5 000 zł, 

tel. 727 - 712 - 942 
(oIb) 

Sprzedam siewnik Poznaniak, 2,50 

m, cena 1 800 zł do uzgodnienia, 

tel. 517 - 358 - 228 
(oIb) 

Sprzedam pompę do beczkowpzu, 

cena 1 000 zł, tel. 606 - 416 - 482 

(oIb) 

Sprzedam zbiornik mi mleko, 500 

litrów, niski, cena 1 800 zł do 

uzgodnienia, tel. 517 - 358 - 228 

(oIb) 

Sprzedam pług 2-skibowy, 

cena 250 zł, tel. 507 - 245 - 517 

(elb) 

Sprzedam kultywator ciągnikowy, 

14 zębów, cena 400 zł, 

tel. 507-245-517 
(oIb) 

Sprzedam beczkowóz, 6800 litrów, 

cena 8 500 zł, tel. 734 - 627 - 792 

(elb) 

Sprzedam kopaczkę, .stan bardzo 

dobry, mało używana, 

cena 2 000 zł, tel. 790 - 280 ..: 107 

(oIb) 

Sprzedam brony 5, ząb 16 cm, 

"hydraulicznie rozkładane , stan 

bardzo dobry, cena 3 000 zł, 

tel. 790 - 280 -107 

Sprzedam przyczepę 

samozbierającą Pottinger, 

(e/b) 

cena 28 500 zł, tel. 693 - 489 -142 

(elb) 

Sprzedam siewniki zbożowe 

Amazone, cena 6 500 zł do 

negocjacji , tel. 697 - 370 -1 50 

(oIb) 

Sprzedam kombajn ziemniaczany 

Anna, stan bardzo dobry, mało 

używany, pracował na bardzo 

małym areale, cena 4 000 zł, 

tel. 793 - 692 - 299 
(elb) 

Sprzedam siewnik Poznaniak, 

(1994), skrzynia olejowa, niebieski, 

grabki, znaczniki, cena 5 300 zł do 

negocjacji , tel. 502 - 426 - 360 

(o/b) 

Sprzedam rozsiewacz Sulky, 

w oryginale, stan bardzo dobry, 

cena 5 500 zł do negocjacji, 

tel. 697 - 370 -150 

(oIb) 

Sprzedam pług obrotowy 

Niemeyer, stan bardzo dobry, rama 

prosta, nigdzie niespawana, w 

ciągłym użytkowaniu, 

cena 6 800 zł, tel. 517 - 620 - 435 

(oIb) 

Sprzedam pługi 4 Agromasz, 

(2012), stan bardzo dobry, 

cena 2 000 zł do negocjacji, 

tel. 500 - 320 - 840 

(O/b) 

Sprzedam prasę Z 224-1, (1993), 

cena 9 500 zł, tel. 605 - 552 - 257 

(alb) 

Sprzedam siewnik Poznaniak, 

(1986), stan idealny, cena 2 500 zł, 

tel. 609 - 320 - 169 
(O/b) 

Sprzedam kombajn Anna, (1985), 

cena 5 500 zł, tel. 609 - 320 - 169 

(O/b) 

Sprzedam sadzarkę, cena 500 zł , 

tel. 512 - 842 - 986 

" Sprzedam dmuchawę do siana, 

kompletna, cena 400 zł, 

tel. 531 - 326 - 561 
(alb) 

Sprzedam rozrzutnik obornika 

Czarna Białostocka , 1-osiowy, stan 

dobry, cena 2 600 zł, 

tel. 660 - 529 - 185 
(alb) 

Sprzedam pługi Overum 4, 

zabezpieczenia gumowe, bez 

wkładu finansowego, cena 4 900 zJ 

do uzgodnienia, 

tel. 514 - 915 - 309 

Sprzedam jałówkę , biało-czarna, 

do zacielenia, cena 3 500 zł, 

tel. 512 - 829 - 794 

Sprzedam ciągnik C-328, 

stan dobry, gotowy do pracy, 

cena 8 900 zł do uzgodnienia, 

tel. 692-259 - 814 

Sprzedam ciągnik International 624 

z kabiną, stan dobry, cena 9 500 zJ, 

tel. 692 - 259 - 814 

Sprzedam przewracarko­

-zgrabiarkę Mesko 275, 

stan bardzo dobry, cena 2 700 zł, 

tel. 693 - 146 - 788 

Sprzedam rozrzutnik 2-osiowy, 

na resorach, stan dobry, 

cena 3 900 zł, tel. 503 - 974 - 093 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Dobry wybór edukacyjny 
Aby zdobyć dyplom i odnieść 

zawodowy sukces, nie trze­

ba emigrować do wielkich aglo­

meracji miejskich. Wartościowe 

studia są w Łomży, na nowocze­

snej uczelni . Do 26 września jest 

czas, aby dołączyć do grona żaków 

Państwowej Wyższej Szkoły Infor­

matyki i Przedsiębiorczości. To 

uczelnia, która kształci praktyków 

i oferuje bezpłatne studia dzienne. 

Jest jeszcze czas, aby podjąć słusz­

ny wybór edukacyjny. 

Wachlarz oferty edukacyjnej 

PWSIiP w Łomży jest bardzo bo­

gaty. To aż piętnaście kierunków 

pierwszego i drugiego stopnia, kil­

kadziesiąt konkretnych specjalności . 

W sposób szczególny rekomendu­

jemy ofertę studiów drugiego stop­

nia, takich jak Administracja, Zarzą­

dzanie, Informatyka, Pielęgniarstwo, 

Technologia żywności i żywienie 

człowieka oraz jednolitych studiów 

magisterskich z Prawa i Fizjoterapii. 

Studia w PWSliP prowadzone są 

w sposób nowatorski. Na kierunku 

Prawo studenci mają do dyspozycji 

Salę Symulacji Rozpraw Sądowych, 

Zaprenumeruj na rok 
= 15 numerów 

za darmo! ' 
Każde wydanie Tygodnika Pod­

laskiego "Kontakty" zawiera kolo­

rowy dodatek telewizyjny. 

Dla prenumeratorów 5 % ra­

batu na ogłoszenia! 

Wydanie e-kontakty, identyczne 

z wersją papierową, można zapre­

numerować z naszej strony inter­

netowej www.kontakty-tygodnik. 

com.pl 
Informacje o prenumeracie: 

"Kontakty': Łomża, al. Legionów 

7, tel. (86) 2164243, redakcja@ 

kontakty-tygodnik.com.pl 

Cennik i promocje: 

l miesiąc - 10 zł (19,89 zł) 

3 miesiące - 30 zł (35,19 zł) 

6 miesięcy - 55 zł (99,29 zł) 

12 miesięcy - 100 zł! (146,46 zł) 

Krajową prenumeratę można 

zamówić przez www.poczta-pol­

ska. pl/prenumerata oraz u listono­

szy i w placówkach pocztowych, 

oraz w oddziałach RUCH. 

dzięki której zajęcia są atrakcyjnie 

zaaranżowane i po prostu pasjonu­

jące. Przyszli prawnicy mogą tak­

że nabyć uprawnienia mediatorskie 

w prowadzonym przez uczelnię, 

wspólnie z wymiarem sprawiedli­

wości, Centrum Mediacji - to in­

stytucja, której celem jest skuteczne 

propagowanie polubownych metod 

rozwiązywania sporów. Zajęcia na 

studiach dziennych z Prawa odby­

wają się w godzinach popołudnio­

wych, co umożliwia aktywność za­

wodową· 

Studenci pielęgniarstwa kształ­

cą się korzystając z Centrum Sy­

mulacji Medycznej , czyli z inteli ­

gentnych fantomów i trenażerów, 

oczywiście pod okiem znakomitych 

praktyków, specjalistów z obszaru 

nauk o zdrowiu i nauk medycznych, 

wśród których jest między innymi 

profesor Marian Szamatowicz, po­

łożnik-ginekolog, autor pierwszego 

w Polsce udanego zabiegu zapłod­

nienia człowieka metodą in vitro. 

Technolodzy żywności do dys­

pozycji mają nowoczesną halę tech­

nologiczną, zgromadzony na niej 

Prenumerata realizowana przez 

RUCHS.A: 

Prenumerata krajowa: zamówienia 

na prenumeratę w wersji papiero­

wej i na e-wydania można składać 

bezpośrednio na stronie www.pre­

numerata.ruch.com.pl 

Ewentualne pytania prosimy kie-
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sprzęt jest unikalny w skali Polski, 

co niedawno potwierdzili specjali­

ści Polskiej Komisji Akredytacyjnej, 

niezależnej instytucji, która czuwa, 

aby w kraju spełniane były stan­

dardy kształcenia . Właśnie to me­

rytoryczne gremium orzekło, że 

łomżyńska PWSliP stwarza zna­

komite warunki do studiowania 

przyszłym technologom żywno­

ści. W raporcie PKA z 2018 ro­

ku jak mantra przewijają się słowa 

"unikalne, unikatowe, nowocze­

sne': Niezależni specjaliści napi­

sali wprost - "infrastruktura udo­

stępniona studentom znacznie 

przewyższa wymagania kształce­

nia na ocenianym kierunku" oraz 

"wydział dysponuje najlepiej wy­

posażoną halą technologiczną dla 

rować na adres e-mail: prenume­

rata@ruch.com.pllub kontaktu­

jąc się z Telefonicznym Biurem 

Obsługi Klienta pod numerem: 

801 800803 lub 227175959 -

czynne w godzinach-7.00 - 18.00. 

Koszt połączenia wg taryfy ope­

ratora. 

technologii żywności w kraju". 

Żacy, którzy wybierają PWSliP 

w Łomży, trafiają do nowoczesnej 

uczelni, która posiada silną pozy­

cję, zajmuje wysokie lokaty w co­

rocznym, prestiżowym rankingu 

szkół wyższych miesięcznika "Per· 

spektywy': Aby dokonać mądrego 

wyboru edukacyjnego jest czas do 

26 września, właśnie wtedy upły. 

wa termin rejestracji elektronicznej 

i złożenia dokumentów w konkret· 

nym dziekanacie. 

Szczegółowe informacje na stro· 

ni~ pwsip.edu.pl 

Spotkajmy się 9 października 

podczas uroczystej Inauguracji 

Roku Akademickiego w Państwo· 

wej Wyższej S.zkole Informatyki 

i Przedsiębiorczości w Łomży! 

Prenumerata ze zleceniem wysyl­

ki za granicę: informację owarun' 

kach prenumeratY i sposobie zama' 

wiania można uzyskać pod nr tel. 

+48 (22) 693 67 75, 

www.ruch.pol.pl. 

e-mail: 

prenumerataz@ruch.com.pl 

www.kontakty-tygodnik.com.pI 
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Łowca pedofilów - pedofilem! 
Młody mężczyzna ze Śląska, 

działający w naszym województwie 
jako tzw. łowca pedofilów, został za­
trzymany pod zarzutem posiadania 
i rozpowszechniania pornografii 
dziecięcej oraz namawiania dzieci 
do obcowania płciowego. Zatrzy­
mali go w Białymstoku śląscy poli­
cjanci w wyniku trwającego prawie 
2 lata śledztwa . "Usłyszał zarzuty 
sprowadzania, posiadania, prze­
chowywania i rozpowszechniania 
w internecie treści z pornografią 
dziecięcą, a także składania mało­
letnim poniżej lat 15 propozycji ob­
cowania płciowego i wykonania in­
nych czynności seksualnych, w tym 
z udziałem zwierząt. Od pewnego 
czasu działał w Podlaskiem jako 

Weekend w toalecie! 
Tuż przed zamknięciem Kau­

flandu w sobotę wieczorem kupił 
w nim flaszkę, poszedł do toalety, 
by się napić i zasnął. Gdy obudził 
się w niedzielę rano, okazało się, że 
supermarket jest zamknięty. Posta­
nowił zostać w ubikacji w obawie 
przed konsekwencjami. Postano­
wił poczekać do poniedziałku (nie­
dziela była tzw. niehandlowa), aż 
pracownicy otworzą sklep, by znik­
nąć niepostrzeżenie. W poniedzia-

tzw. łowca pedofilów, próbując naj ­
prawdopodobniej odwrócić uwagę 
od swojej przestępczej działalno­
ści", powiedziała rzeczniczka ślą-

łek rano odkryli go jednak pra­
cownicy ekipy sprzątającej toalety. 

Pożar domu w Rybnie 
Około 30 strażaków gasiło 

w nocy pożar domu w Rybnie ko­
ło Łomży i stojącego koło niego 
kontenera na śmieci. W domu ni­
kogo nie była. Mieszkańcy Rybna 
mówili, że dom niedawno został 
kupiony, a w weekend nowi wła­
ściciele robili w nim porządki. Na 
razie nie wiadomo, co było przy­
czyną ognia. 

Więzienie za powieszenie psa 

Na półtora raku więzienia, 15 tys. zł nawiązki na ratowanie zwierząt, 
ZWrot kosztów sądowych zakaz posiadania zwierząt, skazał Sąd Rejonowy 
w Ostrołęce Mieczysława Ch. (68 lat) ze Złotej Góry (gm. Łyse) za to, że 
POwiesił na łańcuchu psa swojego sąsiada (pisaliśmy o tym w numerze 28). 
Mieczysław Ch. przyznał się do winy i chciał poddać się karze bez prze­
prowadzania rozprawy, ale kara jaką zaproponował, miała być zbyt niska. 

Na zdjęciu: Mieczysław Ch. i powieszony przez niego pies. 

skiej policji podinsp. Aleksandra 
Nowara. 

Został tymczasowo aresztowa­
ny na 3 miesiące. 

Córka 
"uwięziła" matkę 

Na balkonie bloku przy ul. Księ­
cia Janusza w Łomży dwuletnia 
córka zamknęła za matką drzwi 
balkonowe. Uwolnić "uwięzio­
ną" musieli łomżyńscy strażacy, 
którym udało się otworzyć jedno 
z balkonowych okien mieszkania. 

Zaginęła Elwira 

Elwira Gacuta (16 lat) z Hajnów­
ki wyszła z domu 17 sierpnia i od 
tamtego dnia nie dała bliskim 
znaku życia. Ma 158 cm wzro­
stu, szczupłą budowę ciała, śred­
niej długości blond włosy z zielo­
nymi końcówkami, zielone oczy 
i piegi na twarzy. W momencie 
zaginięcia miała na sobie czarne 
spodnie, czarną bluzę z białymi 
napisami, buty sportowe i koszul­
kę w tym samym kolorze. 

Każdy, kto wie, gdzie jest al­
bo mógłby pomóc w ustaleniu, 
co się z nią stało lub dzieje, pro­
szony jest o kontakt z policją, tel. 
112 lub 997. 

PitawalloMży.ńsk± 

Pechowy samobójca 
"Łomża. Zamach samobójczy. 

Przebywaj.ący tutaj od tygodnia 
w gościnie u bratowej swojej dr Mą­
czewski, znany z zamachu samo­
bójczego, którego się dopuścił przed 
dwoma laty wraz z żoną swoją, tu­
dzież procesu sądowego w Warsza­
wie, w niedzielę 11 bm z zamiarem 
samobójczym wyskoczył z okna dru­
giego piętra. Spadając zawadził o bal­
kon pierwszego piętra. skąd jednak,. 
zebrawszy siły, rzucił się powtórnie, 
tym razem już na bruk uliczny. We­
zwany na miejsce wypadku jeden 
z lekarzy tutejszych rozpoznał zła­
manie ręki i nogi oraz mniejsze ob­
rażenia całego ciała. Po przewiezie­
niu dra M. do szpitala św. Ducha, 
okazało się, iż życiu chorego bez­
pośrednie niebezpieczeństwo nie 
grozi. Już w szpitalu dr Mączewski, 
sądząc, że umiera, prosił o sprowa­
dzenie mu spowiednika, co usku­
tecznione zostało': 

("Echa Płockie i Łomżyńskie", I październik 1903 roku). 

Tępienie pokątnych 

"Z pism warszawskich dowia-
dujemy się o zarządzeniach Zjazdu 
sędziów pokoju miasta Warszawy, 
mających na celu tępienie pokąt­
negv doradztwa przez pozbawienie 
szeregu indywiduów prawa obrony 
w sądach spraw cudzych. 

Jaka szkoda, że nie wszędzie In­
stytucje Sądowe zapatrują się jed­
nakowo na sprawę pokątnego do­
radztwa, które stało się istną plagą 
i naszej okolicy. 

Ze sprawy, jaka rozegrała się 
I przed kilku dniami w miejscowym 
[łomżyńskim] Sądzie Okręgowym 
dowiedzieliśmy się, że pokątnicy, 
z niejakim Liwszycem z Nowo­
grodu na czele, od lat kilkunastu 
operowali w Miastkowskim sądzie 
gminnym, broniąc swych klijen­
tów fałszywymi świadkami, a w 
braku spraw cudzych prowadzili 
własne - fikcyjne, doprowadzając 
okoliczną ludność wiejską do roz­
paczy: pozwani w czasie głoszenia 
wyroków padali na kolana i wzy­
wali Boga na pomoc. 

Winni tym razem zostali ukara­
ni. Ale kto zaręczy, czy nie znajdą 
się godni ich następcy? ". 

("Wspólna Praca", październik 
1910 roku. Pisownia oryginalna) . 
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Poradnia psy-chologa 

Zakochał się na odległość 
Mój siedemnastoletni syn za­

kochał się na odległość i chce od­

wiedzać dziewczynę. Jak na to za­

reagować? 

Katarzyna 

Ucieszyć się. Konfrontowanie 

wyobrażeń o kimś z realiami jest 

zdrowym odruchem. Dążenie do 

rozbudowywania znajomości i po­

siadania wielu przyjaciół jest rów­

nież czymś dobrym i konstruk­

tywnym. To naturalne, że chce się 

zobaczyć kogoś, z kim dobrze się 

rozumie na odległość . 

O czym rozmawiać z synem? 

Trzeba posłuchać, co ma do powie­

dzenia: jak soeie wyobraża spotka­

nie, kto kogo zaprosił, gdzie i kiedy 

będzie, jak długo potrwa. Jeśli coś 

w tym wyobrażeniu się Pani nie 

podoba, proszę mu o tym powie­

dzieć, uzasadnić swoje zdanie i za­

proponować alternatywę (na przy­

kład: "Możesz jechać, ale musisz 

wrócić tego samego dnia, musisz 

mieć cały czas włączoną komórkę, 

a spotkanie musi być w miejscu 

publicznym"). Rozmowa powinna 

być życzliwa, bo inaczej nastolatki 

po prostu robią to, co sobie wymy­

ślą w tajemnicy przed rodzicem. 

Dr Marcin Florkowski 

psycholog 

}( - ~------------------------------------------

Pasztet domowy 
Składniki: 

• 70 dag mięsa wieprzowego 

• 50 dag boczku surowego 

• 20 dag wątróbki 

.7 jajek 

. 2 bulki 

• 2 łyżki bulki tartej 

• l cebula 

• 2 ząbki czosnku 

• l por (biała część) 

• l marchewka 

• l pietruszka 

• l mały seler 

• l - 2 łyżeczki pieprzu w ziaren-

kach 

• 3 - 4 ziarenka ziela angielskiego 

• 1/2 łyżeczki gałki muszkatołowej 

• 2 łyżki masła 

• 2 - 3 łyżki oleju roślinnego 

• sól, pieprz 

W dużym garnku podsmażamy 

pokrojoną w drobną kostkę cebu­

lę, aż się lekko zrumieni. Dodaje; 

my mięso wołowe, pokrojone na 

niewielkie kawałki oraz pokrojony 

boczek. Wrzucamy listki laurowe, 

ziele angielskie i ziarenka pieprzu. 

Przykrywamy pokrywką i dusimy 

do miękkości, w razie potrzeby do­

dajemy odrobinę wody. Mięso bę­

dzie się dusić nieco ponad godzi­

nę. Osobno, na patelni, smażymy 

pokrojoną wątróbkę. Marchewkę, 

pietruszkę seler, por kroimy na ka­

wałki, gotujemy w litrze wody do 

miękkości, dodajemy rozdrobnio­

ny czosnek. Do garnka z wołowi­

ną i boczkiem dodajemy usmażoną 

wątróbkę, l!gotowane do miękkości 

warzywa oraz bulki podzielone na 

mniejsze kawałki . Wszystkie skład-

, niki dusimy jeszcze pod przykry­

ciem ok. 10 minut, pilnujemy, by 

się nie przypaliły, w razie potrzeby 

dolewamy odrobinę wody. Usuwa­

my ziele angielskie i listki laurowe. 

Zawartość garnka przepuszczamy 

przez maszynkę do mielenia.mię­

sa dwa lub trzy razy. Powstałą ma­

sę doprawiamy solą, pieprzem, do­

dajemy gałkę muszkatołową oraz 

jajka. Mieszamy. Masę wyrabia­

my rękami kilka minut. Dodaje­

my odrobinę bulki tartej, miesza­

my. Przekładamy do natłuszczonych 

masłem foremek, oprószonych bul­

ką tartą i pieczemy ok. 1,5 godziny 

w temp. 180 stopni. 
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Pytanie intYJllne 

Zakochałem się w wysokiej 

dziewczynie. Gdy jesteśmy razem, 

trochę śmiesznie wyglądamy. Ko­

ledzy żartują, że ona zawsze patrzy 

Da mnie z góry i że w łóżku też tak 

~ędzie. W łóżku jeszcze ze sobą nie 

byliśmy. Pragnę jej, ale jednocze­

śnie boję się, bo zupełnie nie wiem, 

jak kochać się z wysoką? 
Kuba 

Tak jak zawsze, normalnie i bez 

Lekar:g dOlllo\oty 
Mam 55 lat i jestem trochę oty­

ła. Czy to z powodu wieku i nad­

wagi puchną mi DOgi? 
Elżbieta 

Nadwaga, a szczególnie wiek, 

nie są . przyczyną opuchlizny. 

Obrzękom sprzyja przemęczenie, 

siedzenie kilka godzin w jednej po­

zycji (przy biurku, w trakcie jazdy 

samochodem), wysokie tempera­

tury. Te przyczyny łatwo ustalić 

i je zniwelować. Podczas siedzenia 

przy biurku trzeba ćwiczyć nogi, 

aby pobudzić obieg płynów (zata­

czać koła). Ulgę przynosi mocze­

nie stóp w chłodnej wodzie z do­

datkiem soku cytryny i soli. Można 

na opuchnięte nogi nałożyć roz­

gnieciony liść kapusty i zawinąć 

bandażem. Trzeba też nogi roz­

masować, aby pobudzić krążenie. 

W czasie odpoczynku unieść no-

Pod paragrafelll 
Trzy lata temu korzystałam 

z odpisów podatkowych, rozliczy­

łam się z urzędem skarbowym, 

otrzymałam zwrot podatku. Czy 

powinnam jeszcze przechowywać 

wszystkie faktury i rachunki, czy 

mogę już je wyrzucić? 
Maria 

Wszystkie dokumenty, dotyczące 

wydatków, na podstawie których zo­

stało przygotowane zeznanie podat­

kowe i które były podstąwą do sko­

rzystania z ulgi podatkowej, należy 

strachu. Para, gdy mężczyzna jest 

niższy może mieć jedynie utrud­

niony seks w pozycjach na stoją­

co. Ale to żadne zmartwienie, bo 

jest wiele innych pozycji. W łóżku 

różnica wzrostu nie ma znaczenia, 

~am właśnie wszystko się wyrów­

nuje. W zależności od pozycji albo 

mężczyzna, albo kobieta będzie pa­

trzyła "z góry': Można rozkosznie 

wtulić się w wysoką kobietę, pieścić 

ją i kochać bez żadnych ograniczeń, 

ważna jest spontaniczność i własna 

inwencja. Nie ma specjalnych, pod­

ręcznikowych pozycji dla układu 

niski mężczyzna - wysoka kobie­

ta. Na pewno sprawdzi się pozycja 

klasyczna i wszystkie jej odmiany. 

I nie trzeba się bać, bo najważniej­

sze jest uczucie, a nie centymetry 

gi do góry, powyżej poziomu ser· 

ca, dobrze jest skorzystać ze spe­

cjalnie wyprofilowanej poduszki, 

która odciąża kolana. 

Ale nogi i stopy puchną, gdy 

w tkankach gromadzi się za dużo 

płynów. Dzieje się tak wówczas, 

kiedy pijemy za mało wody i or· 

ganizm sam "ją odkłada': Pić na· 

leży minimum 1,5 - 2 litry wody 

dziennie. Przyczyną opuchlizny 

może być nadmierne spożycie 50' 

li (pamiętać należy, że znajduje się 

ona w potrawach nie tylko przez 

nas solonych, ale w pieczywie, wę' 

dlinach, sokach itp.) . Dzienna daw· 

ka soli nie powinna przekraczać 

5 gram (łyżeczka). 

Obrzęki nóg i stóp mogą sygna· 

lizować też kłopoty z nerkami, brak 

. białka i potasu. Wóyvczas należy 

zgłosić się do lekarza i zrobić od· 

powiednie badania. 

nadal przechowywać. Zgodnie z or· 

dynacją podatkową dopiero po 5la· 

tach, licząc od końca roku kalenda· 

rzowego, w którym upłynął termin 

płatności podatku, nastąpi przedaw. 

nienie zobowiązania podatkowe· 

go. Do czasu przedawnienia, czyli 

w czasie 5 lat, urząd skarbowy ma 

prawo do kontroli rozliczenia. Jeśu 

zabraknie dokumentów (faktur), po' 

twierdzających uprawnienia do ko· 

rzystania z ulg, urząd może zakwe· 

stionować odliczone kwoty i będzie 

trzeba je zwrócić. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

ZasaĆ 

lotów: 

-Star 

lądowan: 

- Zav 

i marzyć, 

być wpo 

na ziemi. 

- Śmil 
do chłod 

trzymuje, 

lot zacz)'! 

- Jeśli 

bieraj wy, 
zderzył si 

- Ucz s 
pOżyjesz t 

czegoś na 

Przych, 

Krynicka 
i mÓwi: 

- Popr 

-Nie n 
pani chodl 

- O tak 
nie śmiać. 

lajkonikiel 

- Co z' 
się głośno. 

- Okro~ 
cywtym s; 

- Ol -

- Do dziś I 
cian Umie I 



jest 
'ud­
oją-

!, bo 
~żku 

~nia, 

rów­
albo 
e pa­
sznie 
leścić 
.czeń, 

ilasna 
pod· 

cladu 
.obie­
lzycja 
niany. 
riniej' 
letry 

lU ser· 
!e spe· 
Juszki, 

tą , gdy 
,a dużo 
wczas, 
ly i or· 
Pić na· 
y wody 
: hlizny 

~ 
Zasady dla początkujących pi­

lotów: 
- Start jest zawsze dobrowolny, 

lądowanie zawsze obowiązkowe. 
- Zawsze lepiej być na ziemi 

i marzyć, by być w powietrzu, niż 
być w powietrzu i marzyć, by być 
na ziemi. 

- Śmigło to wentylator służący 
do chłodzenia pilota. Gdy się za­
trzymuje, można zobaczyć, jak pi­
lot zaczyna się pocić. 

- Jeśli nie wiesz, co robić, na­
bieraj wysokości; nikt jeszcze nie 
zderzył się z niebem. 

- Ucz się na błędach innych. Nie 
pożyjesz tak długo, by nauczyć się 
czegoś na własnych . . 

C .. y. 

Przychodzi posłanka Bernadeta 
Krynicka z Łomży do sklepu RTV 
i mówi: . 

- Poproszę lotnika. 
- Nie mamy lotników, ale może 

pani chodzi o pilota do telewizora? 
- O tak, tak. Proszę się ze mnie 

nie śmiać. W tej dziedzinie jestem 
lajkonikiem. 

. ;... 
~~ 

Środek lata, południe, skwar. 
Pod chmurką spocony paralot­
niarz. 

. - Co za upał! - wyrwało mu 
SIę głośno. 

- Okropny! - powiedział kręcą­
cy w tym Samym kominie bocian. 

- O! - zdziwił się paralotniarz. 
- Do dziś nie wiedziałem że bo-
cian umie mówić! ' 

- Ja też nie! - zawołała przela­
tująca obok sroka. 

ł-:-,. 
"" 

Siedzą drugą dobę na Górze 
Królowej Bony w Łomży dwaj 
paralotniarze, czekają na dobry 
kierunek wiatru. Z nudów sączą 
parachmiel. Jeden wstaje, by po­
prawić wiatromierz, nagle woła: 

- Patrz, koń leci! 
Kolega spogląda w górę z nie­

dowierzaniem. Rzeczywiście, le­
ci! Po chwili poprawiający rę­
kaw znowu woła: 

- O, spójrz, drugi koń leci! 
- Widocznie mają gdzieś 

w pobliżu gniazdo - stwier­
dza kolega. 

(.';. .,. 
Wieża: - Motolotnia, 

jeżeli mnie słyszysz, za­
machaj skrzydłami. 
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Pilot: -
Ok, wieża, 

jeżeli mnie 
słyszysz, zama­

chaj wieżą . 

~~ .. 
Kandydat na 

pilota pogubił się 
i w stresie niechcący 

zamiast interkomu, 
włączył radio, by po­

wiedzieć instruktorowi, 
że zupelnie nie wie, gdzie 

się znajduje: 
- Wszystko mi się po­

je .. .ło. - usłyszał nie tylko in­
struktor. 

Natychmiast odezwała się 
naj bliższa wieża: 

- Samolot używający prze­
kleństw, zidentyfikować się! 

Instruktor: - Mój uczeń powie­
dział, że mu się poje .. .ło, a nie, że 
jest głupi. 

.t"i-"". 
Spadochronia -

rze postanowili zro­
bić dowcip i zrzu­
cić z samolotu kukłę. 

Wyskakuje pierwszy 
spadochroniarz, dru­
gi, trzeci, kukła, pią­
ty i szósty. Po chwili 
otwierają się spado­
chrony: pierwszy, dru­
gi, trzeci, piąty i szósty, 
a czwarty nie. Ludzie 
z przerażeniem ob­
serwują, jak czwar­
ty "spadochroniarz" 

wpada w krzaki, nie otwo­
rzywszy spadochronu. Po 

chwili z krzalców wychodzi 
spadochroniarz, który od 

godziny siedział w ukryciu, 
otrzepuje się z liści i znudzo­

nym głosem mówi: - .Znów się 
nie otworzył! 

~~ 
Pilot po starcie: - Właśnie osią ­

gnęliśmy właściwą wysokość, więc 
wyłączam znak nakazu zapięcia 
pasów. Możecie państwo swobod­
nie poruszać się po kabinie pasa­
żerskiej, ale raczej zostańcie w sa­
molocie, gdyż na zewnątrz jest 
trochę zimno .. . 

~ 
Żona skarży się, że jej mąż pi­

lot często ma problemy ze znale­
zieniem czegokolwiek w domu. 
Kiedyś zapytał, gdzie jest sól, na 
co rozdrażniona odpowiedziała: 

- Jak to jest, że możesz z gó­
ry znaleźć Łomżę, a nie potrafisz 
znaleźć soli we własnej kuchni? 

- Łomży nikt nie przestawia! 
«~) 
.y 

Porzucony przez paralotniar­
kę paralotniarz zamieszkał na 
kompletnym odludziu. Po mie­
siącach przerwy, postanowił po­
latać. Gdzieś jednalc zapodział mu 
się karabińczyk. Przypomniał so­
bie, że niedawno w radiu mówili 
o młodej paralotniarce z miastecz­
ka 50 km od niego. Pomyślał, że 
pojedzie i pożyczy lub kupi kara­
bińczyk. Dawno z nikim nie roz­
mawiał, więc zaczął się po drodze 
zastanawiać, co powie. "Powiem 
» cześć« . Ona zapyta, co mnie 
sprowadza. Powiem, że chcę po­
życzyć lub kupić karabińczyk. Ona 
pewnie zapyta, po co mi karabiń ­
czyk. To powiem, że nie jej interes. 
No to ona powie, że karabińczyk 
może pożyczyć albo sprzedać lub 
nie. To ja powiem: co za ludzie!. 
Ona odpowie .. :'. Gdy wreszcie po 
godzinie dotarł do miasteczka i od­
szukał paralotniarkę, gotował się ze 
złości. Załomotał pięścią w drzwi . 
Otworzyła młoda, uśmiechnięta, 
kobieta. 

- Witam. Co sprowadza? - za­
pytała przyjaźnie. 

- Mam gdzieś twój karabińczyk! .,.. 
~~, 

- Mój mąż jest bardzo rozrzut­
ny. Pół roku temu kupił do wypo­
sażenia swojego samolotu spado­
chron i do tej pory ani razu go nie 
użył. 
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BARAN (21 III - 20 IV): mo­

żesz zrobić wrażenie na kimś, 

na kim od dawna Ci zależy. Bę­

dzie to Twoje prawdziwe życio­

we pięć minut. 

BYK (21 IV - 21 V): nie zosta­

wiaj spraw na ostatnią chwilę, bo 

przytłoczą Cię następne. Nagrodą 

będzie dobra wiadomość, na któ­

rą od dawna czekasz. 

BUZN1ĘTA (22 V - 21 VI): nie 

unikniesz pomyłki, ale ostatecznie 

uda Ci się z tego wyjść. 

RAK (22 VI - 22 VII): przed To­

bą niepowtarzalna okazja zawar­

cia dobrych znajomości. W spra­

wach uczuć, miła niespodzianka. 

LEW (23 VII - 22 VIII): Two­

je gwiazdy wyprowadzą Cię na 

prostą drogę. W pracy przyda Ci 

się przede wszystkim opanowa­

nie i spokój. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): 

zdaj się na intuicję, a na roz­

wiązanie problemu czekaj bez 

emocji. Dbaj o zdrowie i trzy­

maj się przyjaciół. 

WAGA (23 IX - 22 X): nie pro­

wokuj losu! Ale też nie pomijaj gło­

su intuicji, nie tłamś spontaniczno­

ści, bo właśnie one mogą odmienić 

Twoje widzenie otoczenia. 

SKORP10N (23 X - 21 XI): nie 

ma wątpliwości, serce ogarnie spo­

kój, ale strzeż się nieżyczliwych, 

którzy się przy Tobie pojawiają. 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 

czas zacznie Ci sprzyjać. W spra­

wach rodzinnych niewielka burza? 

KOZ10ROZEC (22 XII - 20 I): 

niespodziewana sytuacja może 

przynieść niespodziankę. Przy­

gotuj się na zmiany w uczuciach 

i postaw na rozsądek, a nie emocje. 

WODN1K (21 1- 19 II): Two­

je plany mogą okazać się porywa­

niem z motyką na słońce, więc już 

"na starcie" nie daj się zwieść fał­

szywym doradcom! 

RYBY (20 II - 20 III): jest blisko 

Ciebie ktoś bardzo życzliwy i po­

da Ci rękę. Pamiętaj: "Przyjaciele 

są jak ciche anioły, które podno­

szą nas, kiedy nasze skrzydła za­

pominają, jak latać': 

Wystawa artystki z Zambrowa 

Na wystawę batiku Anny Tom­

kielskiej zapraszają Klub Wojskowy 

w Łomży i Regionalny Ośrodek Kul ­

tury w Łomży we wtorek, 17 wrze­

śnia 2019 roku, o godzinie 18.00 do 

Galerii N (al. Legionów 133). Werni­

saż uświetni występ artystów z Fil­

harmonii Narodowej w Warszawie. 

W stęp wolny. 

Anna Tomkielska pochodzi 

z Zambrowa. Jest absolwentką 

Liceum Plastycznego w Łomży. 

Obecnie studiuje grafikę na ASP 

w Łodzi. Od paru lat jest członkiem 

pracowni tkaniny w MOK w Za­

mbrowie, gdzie wykonuje batiki. 

Prezentowana wystawa jest jej dru­

gą indywidualna wystawą batików. 

Konkurs • Konkurs • Konkurs • Konkurs 

Gmina w obiektywie 
Prace na konkurs fotograficz­

ny pod hasłem "Piękno Gminy 

Zambrów w obiektywie", ogłoszo­

ny przez Gminę Zarnbrów, moż­

na zgłaszać do 30 listopada. Jeden 

autor może złożyć cztery fotogra­

fie drogą elektroniczną (promocja@ 

ugzambrow.pl), pocztową (Urząd 

Gminy Zambrów, uj. Fabryczna 

3, 18-300 Zambrów) lub osobiście 

(UG, pok. nr 19). Nagrody: I miej­

sce - nagroda rzeczowa o warto­

ści do 800 zł, II miejsce - nagroda 

rzeczowa o wartości do 500 zł, III 

miejsce - nagroda rzeczowa o war­

tości do 300. Rozstrzygnięciu kon ­

kursu i ogłoszeniu wyników będzie 

towarzyszyła wystawa fotografii. 
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Lekkoatleci "Pr efbetu" z medalami na pożegnanie sezonu 

Olga Ochal w biegu po brąz 
Mistrzostw Polski " ( 

Cztery medale zdobyli na Igrzy­
skach Ludowych Zespołów Spor­
towych młodzicy oraz juniorzy 
młodsi "Prefbet Śniadowo" Łomża 
w Siedlcach. W biegu na 1000 me­
trów młodziczek bezkonkurencyjna 
była Martyna Krawczyńska, która 
pobiła rekord życiowy. Najbar­
dziej spektakularny sukces lekko-

Podium "Prefbetu" na 400 m: Piotr Dąbrowski, Igor Duchnowski. 
Paweł Dąbrowski z trenerem Andrzejem Korytkowskim 

atleci" Prefbetu odnieśli w biegu na 
400 metrów juniorów młodszych, 
zajmując całe podium (jedyny ta­
ki przypadek na tych zawodach). 
Zwyciężył Piotr Dąbrowski przed 
Igorem Duchnowskim oraz Paw­
łem Dąbrowskim. K1ub zajął w kla­
syfikacji medalowej 8 lokatę, a w 
punktowej 10. 

Nie koniec na tym, Seniorka 
Olga Och al wywalczyła brązowy 
medal Mistrzostw Polski w pół­
maratonie w Pile, który ukończyło 
767 zawodniczek z Polski. Białoru­
si, Kenii, Wielkiej Brytanii, Szwe­
cji, Niemiec i Izraela. To szósty 
medal Olgi, zdobyty na Mistrzo­
stwach Polski. 

Bieg Pamięci w Piątnicy 
Bieg Pamięci Września o Pu­

char Wójta Gminy Piątnica od­
będzie się 14 września w Forcie 
1JJ w Piątnicy. Rozegrany zosta­
nie na kilku dystansach: 250 me­
trów dla dzieci (rocznik do 2011) 
z rodzicem; 500 metrów dla dzie­
ci (rocznik 2009 - 2010); 500 me­
trów dla dzieci (rocznik 2007 -

2008); 1500 metrów dla chłopców 
i 800 metrów dla dziewcząt (rocz-

nik 2005 - 2006); 3 000 m open 
dla kobiet i mężczyzn rocznik od 
2004 i starsi z odrębną klasyfika­
cją "mundurowi': Zapisy już tylko 
w dniu startu w Biurze Zawodów 
w godz. 11.00 - 12.00. Szczegóło­
we informacje: Monika Orlowska­
-Laskowska, tel. 86 215 21 60, pro­
mocja@gminapiatnica.pl. 

Bieg śladami bitwy 
IV Masowy Bieg Śladami Bitwy 

pod Łętownicą i Andrzejewem wy­
start!lje w n iedzielę, 15 września 
(godz. 9.15). spod pomnika w Łę­
townicy. Meta na stadionie w An­
drzejewie. 

ZapasywSzczuczynie 
Otwarte Mistrzostwa Powiatu 

Grajewskiego w Zapasach w Sty­
lu Wolnym Kobiet i Mężczyzn ro­
zegrane zostaną Szkole Podstawo­
wej wSzczuczynie (1000- lecia) 
w sobotę, 14 września. Początek 
godz. 11.00. 

Maja z Grand Prix 

Maja Miklaszewska wygrała 
I Grand Prix Województwa Senio­
rek w tenisie stołowym w Białym ­
stoku. W finale pokonała 3 - I fulię 
fackowską z UKS Dojlidy Biały­
stok. Majka będzie reprezento­
wała nasze województwo pod­
czas I Grand Prix Polski Seniorek 
w tym miesiącu w Wałbrzychu . 
Ola farkowska powołana zosta­
ła przez trenera Kadry Narodo­
wej funiorek na międzynarodowy 
turniej Croatian funior & Cadet 
Open. który odbędzie się w tym 
samym czasie. 

III Hexabank CUp 
Wiktor Kosowski z UKS Return 

Łomża, który w finale pokonał klu­
bowego kolegę Łukasza Brzozow­
skiego. wygrał Mistrzostwa Wo­
jewództwa Podlaskiego Kadetów 
w Tenisie Hexabank Cup. Organi­
zatorem zawodów był UKS Return 
Łomża przy III Liceum Ogólno­
kształcącym, a sponsorem Hexa­
bank. Turniej sędziował sędzia 
Polskiego Związku Tenisa fanusz 
Sewastianow z Warszawy. 
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bimy? 

1 Social Media 
Strategia, media plan, moderacja, 

analiza/ performance, raportowanie 

Wideo 
Kreacja, storytelling, produkcja, 

ujęcia lotnicze, livestreaming 

Content Marketing 

Serwisy contentowe, wideo, 

expert copywriting 

Multimedia 
Animacje, oprawa, projekty 

graficzne, VR/ AR 3D, 3600 

Strony WWW 

Landing page, portale, 

e-commerce 

Eventy 
AlVeRnla Planet - Niesamowite 

miejsce do organizacji eventu, 

bezpieczeństwo, prywatność
, 

elastyczność - od 10 do ponad 

1200 osób 

Nieł 
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